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Уважаеми читатели, 
Държите в ръцете си юбилейното 

списание, което е посветено на един 
скромен, но вълнуващ юбилей, а 
именно - 20 години от създаването 
на БГ БЕН, единствения български 
вестник в Обединеното кралство. 
Този миг е изключително вълнуващ за 
нас, а надяваме се, и за Вас, тъй като, 
за да стигнем дотук, преодоляхме 
невероятни трудности, колебания, но 
не изменихме на нашата единствена 
цел - да сме близо до нашите читате-
ли, за да правим живота им по-лесен 
и красив.

Нашата мисия е да сме платформа, 
която да обединява българите зад 
граница, в частност на живеещите, 
учещите и работещите във Велико-
британия. Вярваме, че само с добро 
отношение и позитивизъм можем да 
сме полезни на нашите читатели.

БГ БЕН е единственият български 
вестник на Острова, което поставя 
голяма отговорност пред нас и ние 
ясно я съзнаваме. Отваряме широко 

не само страниците на изданието, но 
и нашия сайт за всички благородни 
каузи, които са в помощ на българите 
в Обединеното кралство. Насочваме 
нашите усилия към новини, които 
подобряват живота на сънародни-
ците ни там. И срещаме истинска 
подкрепа от хората, които вярват в 
нашата кауза.

Радваме се да споделим, че плътно 
зад нашата мисия застава Изпъл-
нителната агенция на българите в 
чужбина, която оценява усилията ни 
и ни подава ръка.

Списанието „БГ БЕН - минало, на-
стояще и бъдеще“, което държите в 
ръцете си, стига до Вас благодарение 
на проект, финансиран от Изпъл-
нителната агенция на българите в 
чужбина, за което изказваме специ-
ална благодарност на директора на 
Агенцията г-жа Райна Манджукова и 
целия екип на институцията.

Сърдечни поздрави изпращаме към 
ИАБЧ и нашите читатели, рекламода-
тели и приятели за всички усилия, ко-

ито правим заедно, за да съществува 
вестник БГ БЕН - истинската новинар-
ска, културна и духовна платформа на 
българите в Обединеното кралство!

Посвещаваме това специално спи-
сание на БГ БЕН на всички наши съна-
родници, защото сме сигурни, че ние 
сме верни приятели и съмишленици 
за по-добрия живот в Англия на на-
шите сънародници!

В следващите страници ще открием 
пред Вас нашата история, няма да 
спестим трудните моменти, както и 
успехите ни, а също и мнението на 
нашите читатели и изявени общест-
веници, интелектуалци, икономисти, 
духовни стожери, професори, актьо-
ри, певци, любими лица на българите 
от малкия екран и театралните сцени, 
български учители и съвременни 
будители. 

Всички те бяха с нас през всичките 
20 години, за което целият екип на 
БГ БЕН изказва сърдечни благодар-
ности!

Поклон пред общата ни мисия!

20 години БГ БЕН - минало, настояще и бъдеще
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БГ БЕН

Създатели на вестник БГ БЕН 
са трима българи - Веселин 
Атанасов и Боян Георгиев, 
които живеят в Англия, и Сте-
фан Августинов от България. 
Свързващото звено между тях 
е град Варна. Затова и първият 
брой е отпечатан там, като за 
известен период броевете са 
се пренасяли до Лондон чрез 
автобус. Вестникът в началото 
прилича по-скоро на брошура, 
във формат А4, с едва осем 
страници и седмична перио-
дичност.

През юни 2005 г. вестникът 
актуализира своя формат, 
периодичност и обем и за-

почва да излиза веднъж на 2 
седмици, в 32 страници, и в 
стандартен вестникарски фор-
мат. Към него има и специално 
цветно приложение на англий-
ски под името „Bulgaria“. През 
ноември 2007 г. вестник БГ БЕН 
преобразува своето английско 
приложение в допълнител-
ни 8 страници на български 
език. Една година по-рано е 
взето решение вестникът да 
бъде напълно безплатен за 
читателите си. Това заедно 
с повишаване на тиража и 
постоянно разрастващата 
се дистрибуторска мрежа го 
превърнаха в най-големия по 
обем български вестник на 
Острова. След това идва мо-

ментът, в който Боян Георгиев 
предава щафетата на Евгени 
Кайдъмов, който е главен ре-
дактор за едно десетилетие. 

От 2019 година има нов 
главен редактор, като новата 
политика на вестника е да 
се акцентира на авторските 
статии. Тогава стартира и спе-
циална рубрика с интервюта с 
известни българи, авторитети 
не само във Великобритания, 
но и в България. Специално 
място в броевете на вестник БГ 
БЕН имат талантливите бълга-
ри на Острова, проследявайки 
културната и обществената 
им мисия. Имайки предвид 
предизвикателствата на съ-
временния свят и повратната 
точка, която постави ковид 
пандемията, отделихме специ-
ални страници за консултации 
на водещи български лекари 
в Лондон, както и рубрика за 
психологическа помощ. Съв-
местно с българската църква  
„Свети Йоан Рилски“ в Лондон 
създадохме рубриката „Бъл-
гарски традиции и дух“, за да 
подкрепим духовния живот 
на българската общност във 
Великобритания. Подадохме 
ръка и на кампанията за стро-
ителство на първия български 
храм в английската столица, 
като неотлъчно следим всеки 
етап от него и благотворител-
ните събития за набиране на 
средства. 

И понеже сме убедени, че 
винаги може още, в момента 
разработваме нови идеи, а 
също и нов съвременен сайт 

на вестник БГ БЕН. Всичко 
това ще даде възможност на 
нашите читатели първи да на-
учават новините от България 
и Великобритания. 

От няколко години вестник 
БГ БЕН е единственото бъл-
гарско печатно издание във 
Великобритания, което е и 
оценка на българската общ-
ност в Обединеното кралство 
към нашия труд.  

Първите рекламодатели 
стават собственици в 

името на благородната 
кауза българите на 

Острова да имат свой 
вестник

Първите рекламодатели на 
вестник БГ БЕН са Северино 
Кожухаров и Нежди Халил. 
Защото вярват, че реклами-
райки в българския вестник 
на Острова, те защитават бъл-
гарската кауза. Но от рекламо-
датели те съвсем скоро се 
превръщат в собственици, за 
да спасят и запазят БГ БЕН. 
През 2005 година Северино 
става директор на фирмата из-
дател „Паника прокламаторс“. 
От 2006 година издател на БГ 
БЕН е PA EVENTS LTD, съответ-
но със собственици Северино 
Кожухаров, Нежди Халил и 
Цветомир Иванов. Плътно зад 
тях е и Ивелин Митев, който 
отговаря за маркетинга и ре-
кламата. Благодарение на тях 
мисията за български вестник 
е спасена и продължена. 

„В началото бях сигурен, че 

20 години вестник БГ БЕН - верният спътник 
на българите в Обединеното кралство

Изданието се превърна в уважавана 
институция, която неотлъчно 

защитава българщината на Острова

ИСТОРИяТА - ОТ СъТВОРЕНИЕТО ДО ДНЕС

Вестник БГ БЕН навърши точно 20 години. За този период 
от време изданието нито за миг не се отклони от основната 
си мисия - разпространяване на българщината сред сънарод-
ниците ни от Обединеното кралство. 

Първият брой на вестник БГ БЕН излиза на 30 март 2004 го-
дина и е във във формат А4, на едва осем страници. Началото 
е трудно, но учи на всеотдайност и професионализъм. За да 
стигнем до днешния ден, 20 години по-късно, когато вестник 
БГ БЕН излиза в тираж 6000 броя, на 32 цветни страници. 
За този период от време се превърнахме в най-голямото, а 
впоследствие и единствено печатно българско издание в 
Обединеното кралство. Вестникът се разпространява на-
пълно безплатно в повече от 90 популярни сред българите 
локации в Лондон, Манчестър, Бирмингам, Бристъл, гр. Кент, 
Уотфорд и Стокпорт. 

Днес в него място намират предимно авторски новини, 
репортажи и интервюта, насочени изцяло към укрепва-
нето на връзките в българската общност. Паралелно с 
това включваме и консултации, и практическите решения 
по проблемни въпроси и допринасяме за повишаването на 
информираността на българската общност чрез правна 
и професионална култура и активното сътрудничество с 
българските и британските институции. 

За 20 години защитихме независимостта си и привилегия-
та да сме на пазара плътно до нашите читатели. Защото 
най-голямата битка се оказа за честно съществуване в 
името на една идеалистична цел - българите в Обединеното 
кралство да имат своя български вестник. А зад това стоят 
денонощен безвъзмезден труд, много идеи, преодоляване на 
немалко трудности, но също така и много приятелства и 
радостта да сме остров на българщината в Обединеното 
кралство. Затова днес споделяме историята на вестник БГ 
БЕН, в която няма да спестим нищо.

Северино Кожухаров в редакцията на вестник БГ БЕН в първите дни от 
неговото издаване
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вестник БГ БЕН е една успешна 
бизнес идея, но само година по-
късно, през 2005 година, стана 
ясно, че това не е бизнес, а 
един идеал. Като едно дете, 
което има нужда от специ-
ални грижи, докато порасне. 
И когато в един момент ми-
слиш, че то може да се само-
издържа и да печели пари, но 
виждаш, че това не се случва, 
ти продължаваш да се грижиш 
за него. Въпреки това ние про-
дължаваме да вярваме в този 
проект, защото сме сигурни, 
че парите, които влагаме, не 
са хвърлени на вятъра“, казва 
един от собствениците - Се-
верино Кожухаров. 

БГ БЕН не е просто 
медия, а идеал за 

обединение и подкрепа 
на българите в 

Обединеното кралство
Собствениците на издание-

то днес са убедени, че вестник 
БГ БЕН трябва да съществува 
в името на всички българи, 
които живеят и работят във 
Великобритания. И всичко ще 
бъде с една идея по-лесно, ако 
сънародниците ни застанат 
зад изданието.

„Защото това е една хъшов-
ска нужда, подобна на тази, 
която българите са имали 
преди два века, а именно - да 
допринасяш, чрез подкрепа за 
вестник БГ БЕН, българското 
общество да бъде разпозна-
то във Великобритания, да 
е по-информирано, по-обе-
динено. Вестник БГ БЕН не е 
само медия, а е една платфор-
ма за обединение на хората 
с всякакви интереси - било 
то културни, патриотични, 
духовни или икономически. 
Създаваме и ще продължим да 
създаваме приятелства, за да 
преодоляваме заедно кризите, 
които не са никак малко през 
последните години!“, казва 
Кожухаров. 

Той е категоричен, че хората, 
решили да рекламират във 
вестник БГ БЕН, не са бизнес 
партньори, а приятели и съ-
мишленици, които допринасят 
за продължаване на каузата 
в името на това българите 
във Великобритания да имат 
свой пристан, близък до ро-
дината им. Собствениците 

на вестника не само вярват 
в тази кауза, но и показват с 
действия своята убеденост, 
инвестирайки средства и вре-
ме, за да съществува тя. Те 
са категорични, че БГ БЕН е 
един остров на българщината, 
където се чувстват у дома си, 
въпреки че родината е далеч.

„Точно тези часове, посве-
тени на вестника, ни свърз-
ват с България. И мечтаем 
за деня, когато тази кауза 
ще порасне и ще се превърне в 
модел, в който всички българи 
на Острова, а защо не и бри-
танци, ще бъдат заедно и ще 
ни подкрепят, за да същест-
вуваме. Това е нашата мисия 
- да успеем да се превърнем в 
платформа, която да обеди-
нява българите на базата на 
ценности“, обясни Северино 
Кожухаров.

Българите и британците 
могат смело да застанат 
зад вестник БГ БЕН и да 
подкрепят усилията за 

общата кауза
В момента само две трети 

от издръжката на вестника се 
покрива от рекламодатели, 
които са не само наши парт-
ньори, но и съмишленици 
за общата кауза - български 
вестник на Острова. Другата 
част от средствата се поема от 
собствениците на изданието. 
Така в годините е запазена 
редакционната независимост 
на БГ БЕН, която е неоспорим 
факт. 

Днес сме убедени, че когато 
правиш нещо от добро, то 
ще доведе до още по-голямо 
добро. Затова не спестява-
ме безвъзмезден труд, нито 
усилия. Този факт не остава 
незабелязан от българите, 

които са ни благодарни за 
дейността, защото като нас 
вярват в чистия идеал. 

Ръководството на вестник 
БГ БЕН днес излиза пред Вас 
с гордост, че успя да съхрани 
единственото към момента 
печатно българско издание 
във Великобритания, но и с 
призив за подкрепа.

„Призоваваме последова-
телите ни малко по-смело 
да рекламират при нас и да 
разпространяват нашата 
идея, да споделят, да бъдат 
наши приятели, защото това 
е един идеал, който искаме да 
запазим и през следващите 
20 години. Защото БГ БЕН е 
малкият български остров 
на английския Остров и нуж-
дата от хартиено издание 
на българите е по-голяма от 
всякога“, призоваха Северино, 
Нежди и Цветомир.  

Ръководителят на отдел 
„Маркетинг и реклама“, който 
вече също е един от собстве-
ниците - Ивелин Митев, не 
скрива, че днес трудно се ус-
тоява на идеята за запазване 
на вестника, защото и този 
идеал струва пари - хартията 

става все по-скъпа, печатът 
също, а цената на консумати-
вите расте.  

„Ако хората помагат, те ще 
бъдат част от нас, част от 
тази благородна кауза, която 
в момента живее благодаре-
ние на собствениците, които 
дават пари. Колкото повече 
собственици има, колкото 
повече са съмишлениците 
ни, толкова по-добре ще раз-
виваме заедно тази красива 
кауза, защото зад нея стои 
един идеал, а не нечисти цели. 
Доказали сме го за тези 20 
години, в които останахме 
напълно независими. И имаме 
пълната свобода да подкрепя-
ме всяко нещо, което наисти-
на е хубаво и разпространява 
българщината в Обединено-
то кралство“, заяви Ивелин 
Митев. 

Екипът и ръководството 
на вестник БГ БЕН вярва в 
подкрепата на българите в 
Обединеното кралство, защо-
то мисията ни е да помагаме 
на българската общност. А тя 
няма как да остане незабеля-
зана. Днес гледаме смело в 
бъдещето с двойна доза енту-
сиазъм, смели идеи и убеде-
ност, че БГ БЕН ще продължи 
да бъде една от стойностните 
български каузи на Острова. 

Ако искате да бъдете 
наши приятели и съмиш-
леници и да прегърнете от 
сърце нашата кауза, никога 
не е късно да ни подкрепите. 
Банковата ни сметка е:

PA Events Ltd,
Lloyds Bank
sort code 30-92-90
acc.02271697
Благодарим за доверието!

ИСТОРИяТА - ОТ СъТВОРЕНИЕТО ДО ДНЕС

Нежди Халил, Северино Кожухаров и Ивелин Митев обсъждат постигна-
тото и бъдещите планове

Цветомир Иванов видимо е доволен от развитието на вестника
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- Ваше Високопреосвещен-
ство, според Вас 20 години 
малко или много са за вест-
ник и как преценявате един-
ствения български вестник 
на Острова - БГ БЕН? 

- Бих сравнил двадесетте 
години на Вашия вестник с 
двадесетгодишнината на един 
човек. Това е период, в който 
порастваме, учим се да гово-
рим, да обичаме, съзряваме, 
опознаваме света и средата, в 
която се намираме, откриваме 
важните въпроси за смисъла 
на живота и Бога. Поради 
това мога да отговоря, че тези 
години не са малко, но не са 
и много, т.е. те са началото на 
едно смислено битие. Според 
моето наблюдение вестникът 
е открил важните теми за бъл-
гарите във Великобритания, 
оправдава техните надежди 
и очаквания, като с това им 
помага да получават важна и 
достоверна информация за 

живота извън и в родината. 
Вестникът носи всички белези 
на честна и професионална 
медия, създавана от екип 
ентусиасти, служещи на съ-
народниците ни зад граница. 

- Какво ще пожелаете на 
читателите и на екипа на 
вестник БГ БЕН?

- Пожелавам на читателите 

най-вече радост и здраве 
в семействата им. На екипа 
пожелавам да са все така 
всеотдайни в отразяването 
на живота на българската 
общност във Великобритания. 
Благодаря им за съдействието 
относно медийната кампания 
за построяването на храм „Св. 
Йоан Рилски“ в Лондон и пуб-

ликуването на ежеседмичника 
на църковната ни община в 
книжното тяло на вестника. 
Моля Бог да благослови труда 
на ръцете им и  да преумножи 
успехите им. Божието благо-
словение да бъде над всички 
Вас, които работите в тази 
медия, и над всички сънарод-
ници във Великобритания!

Митрополит Антоний: Вестник БГ БЕН е открил 
важните теми за българите във Великобритания

Негово Високопреосвещен-
ство Западно- и Средноевро-
пейски митрополит Антоний 
отдели специално внимание 
на вестник БГ БЕН, за да споде-
ли с нашите читатели мнение-
то си по повод 20 годишнината 
от създаване на единственото 

в момента българско печатно 
издание във Великобритания 
и да отправи своите поже-
лания към екипа и неговите 
читатели.

Негово Високопреосвещен-
ство Западно- и Средноевро-
пейски митрополит Антоний 

е роден на 17 януари, Анто-
новден, 1978 г. в Стара Загора 
в семейство на православни 
родители. Основното си об-
разование завършва в родния 
си град. През есента на 1993 г. 
постъпва като ученик в Пло-
вдивската духовна семинария 
„Св. св. Кирил и Методий“.

След завършването на семи-
нарията с отличен успех през 
1998 г. е приет за редовен сту-
дент в Богословския факултет 
при Софийския университет 
„Св. Климент Охридски“. През 
пролетта на 2002 г. постъпва 
като послушник в Клисур-
ския манастир „Св. св. Кирил и 
Методий“ край град Вършец, 
Видинска епархия.

На 5 август 2002 г. в навече-
рието на празника Преобра-
жение Господне на вечерното 
богослужение приема мона-
шески постриг, като под ман-
тия го води днешният Велички 
епископ Сионий. На 18 октом-
ври 2002 г. е ръкоположен за 
йеродякон от Негово Висо-
копреосвещенство Видински 
митрополит Дометиан, а на 17 

януари 2003 г. е ръкоположен 
за йеромонах.

След завършването на Бого-
словския факултет при СУ от 
1 април 2003 г. е назначен по 
решение на Св. синод на БПЦ 
за ефимерий и преподавател в 
Пловдивската духовна семина-
рия „Св. св. Кирил и Методий“.

На 21 ноември 2006 г. по 
решение на Св. синод в храма 
на Пловдивската семинария е 
възведен в архимандритско 
достойнство. От 1 май 2007 г. 
е назначен от Негово Високоп-
реосвещенство Пловдивски 
митрополит Николай за прото-
сингел на Пловдивската света 
митрополия.

На 23.III.2008 г. по решение 
на Св. синод на БПЦ е ръко-
положен за епископ с титлата 
Константийски и след въд-
воряването му в гр. Смолян 
на 19.IV.2008 г. е поставен да 
обгрижва духовно жителите 
на Родопите.

На 27 октомври 2013 г. е из-
бран от Св. синод на БПЦ-БП за 
Западно- и Средноевропейски 
митрополит.

Снимка: Личен архив

Негово Високопреосвещенство Западно- и Средноевропейски митрополит Антоний с българи от Лондон при 
освещаването на строежа на новата българска църква в английската столица

Снимка: БГ БЕН

ОЦЕНКАТА ЗА НАС
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- Госпожо Манджукова, 20 
години малко или много са 
за вестник и как преценява-
те единствения български 
вестник на Острова - БГ 
БЕН?

- Преди всичко бих искала да 
Ви благодаря за оказаната чест 
да бъда част от юбилейното 
издание на вестник БГ БЕН. 
Нашата агенция вече навлезе 
в четвъртото си десетилетие - 
миналата година отбелязахме 
30-годишния си юбилей. През 
всичките тези години аз бях 
свързана с Агенцията за бълга-
рите в чужбина - и с българите 
в чужбина - макар да не съм 
била тук през цялото време. 
Казвам го, защото пред очите 
ми са се раждали много от 
сега съществуващите или вече 
несъществуващи организации 
на българите по света. В това 
число и медии. Помня и начал-
ните стъпки на БГ БЕН. 

В този смисъл 20 години 
никак не са малко. Но най-ва-
жното е, че вестникът не само 

оцеля през всичките тези годи-
ни, но и благодарение на мени-
джърския усет и гъвкавостта 
на екипа ви продължава да из-
пълнява ролята си - да инфор-
мира тази част от българската 
общност във Великобритания, 
която действително има нужда 
от вас. Когато започвахте, ро-
лята и значението на вестника 
бяха доста по-различни от 
сега, когато интернет и техно-
логиите са напът да изтикат 
хартията в покрайнините на 
информационния поток. От 
друга страна, за тези 20 годи-
ни - за добро или не - доста се 
промени и социалният профил 
на българската общност във 
Великобритания.

В края на 2022 г. имах въз-
можността да посетя вашата 
редакция. Малката стаичка с 
мирис на хартия и прясна пе-
чатарска боя и двама ентусиас-
ти… Помня как поех в ръцете 
си пресния брой на вестника 
и се пренесох десетилетия 
назад - в годините, когато като 

ученичка пишех за районния 
всекидневник и обожавах да 
се мотам из редакцията. 

Да, можехте да се трансфор-
мирате в електронен вестник, 
да се преместите в по-прес-
тижен район на Лондон, да 
намерите платежоспособни 
рекламодатели и… да се пре-
върнете в още едно от многото 
лъскави издания, което се 
бори за вниманието на преси-
тения от информация читател. 
Но вие избрахте друг път.

Най-голямата заслуга на 
екипа на БГ БЕН е, че не сте 
спирали да държите ръката 
на пулса на тази динамика и 
навреме сте успявали да се 
преориентирате така, че да 
достигате до тези българи, 
които имат нужда от вестника, 
и да им давате тази информа-
ция, която им трябва. И затова 
мисля, че за разлика от много 
други издания - и в България, и 
извън нея - вие имате привиле-
гията да сте сигурни, че вашият 
читател се нуждае от вас.

Така че не зная много или 
малко са 20 години, но съм си-
гурна, че това са години, пре-

карани в постоянно търсене 
и развитие. И всичко това със 
съзнанието, че сте полезни!

- Какво ще пожелаете на 
читателите и на екипа на 
вестник БГ БЕН?

- В този смисъл е и пожела-
нието ми към екипа на вестник 
БГ БЕН - да не спирате да се 
развивате и да търсите нови 
пътища към своя читател!

Що се отнася до въпросния 
читател…

Пожеланието ми е сънарод-
ниците ни във Великобрита-
ния умно да използват правото 
си на избор! Светът вече е 
отворен. Дори прословутият 
Брекзит не непременно е за-
творена врата. Но емиграция-
та заради самата емиграция не 
е най-доброто решение. Може 
да се окаже, че емигрантският 
бял хляб не е по-сладък от 
черния български. Всеки сам 
взима решения за живота си и 
този на семейството си, както 
и бъдещето на децата. Просто 
ми се иска този избор да бъде 
обмислен, умно обмислен.

Още веднъж: Честит рож-
ден ден на вестник БГ БЕН!

Най-голямата заслуга на БГ БЕН е, че не 
спира да държи ръката на пулса на голямата 
динамика и достига до българите на Острова

Райна Манджукова е дирек-
тор на Изпълнителната аген-
ция за българите в чужбина. 
Тя заема този пост от 2022 
година, като още в първите 
месеци от встъпването си в 
длъжност госпожа Манджу-
кова поиска среща с ръко-
водството на вестник БГ БЕН. 
През декември 2022 година 
тя и екипът й посети лондон-
ския офис на изданието и се 
срещна със собствениците и 
управленския екип.

Райна Манджукова е огла-
вявала Държавната агенция 
за българите в чужбина и във 
времето от август 2009 г. до 
май 2010 г. Известна е със сво-
ята всеотдайна работа в полза 
на българските общности в 
чужбина, била е дългогоди-
шен водещ на единственото 
предаване, посветено имен-

но на тях - „Облаче ле бяло”.
Изпълнителният директор 

на ИАБЧ е съучредител на 
Асоциацията на българските 
училища в чужбина, а също и 
учредител на наградата „Бъл-
гарка на годината“ на името 
на светицата Злата Мъглен-
ска. По повод 20-годишния 
юбилей на вестник БГ БЕН 
госпожа Райна Манджукова 
даде специално интервю за 
изданието.

Госпожа Райна Манджукова в офиса на вестник БГ БЕН в Лондон заедно с 
единия от собствениците на изданието Северино Кожухаров и с ръково-
дителя на отдел „Маркетинг и реклама“ на изданието Ивелин Митев 

Директорът на Изпълнителната агенция за българите в чужбина Райна Манджукова:

Снимките са предоставени от 
Изпълнителната агенция за 

българите в чужбина

ОЦЕНКАТА ЗА НАС
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- Господин Василев, 20 го-
дини малко или много са за 
вестник и как преценява-
те единствения български 
вестник на Острова - БГ БЕН?

- 20 г. са кратък период от 
гледна точка на човешката ис-
тория, но са значим период от 
гледна точка на един човешки 
живот. За последните 20 годи-
ни българите в Обединеното 

кралство преживяха няколко 
икономически възхода, кри-
зата от 2009 година, Брекзит, 
пандемията, а сега и войната 
в Украйна. В личен план много 
от тях намериха нова работа, 
нова любов. Имат деца или 
внуци. Други, такива като мен, 
избраха да се върнат в Бъл-
гария. 

България също измина дъ-

лъг път - присъединихме се 
към НАТО и Европейския съюз, 
доходите се повишиха към 10 
пъти (макар все още да са дос-
та по-ниски от лондонските).

Вестникът със запомнящото 
се име БГ БЕН също измина 
дълъг път. Затвърди своята 
роля като водеща медия сред 
българската общност.

- Какво ще пожелаете на 

читателите и на екипа на 
вестник БГ БЕН?

- Желая на ентусиазирания 
екип на БГ БЕН още много 
пъти по 20 г. да запазят своето 
родолюбие, да излъчват поло-
жителна енергия и да съберат 
много нови приятели! Моите 
деца, родени в България, част 
от ЕС, ще бъдат сред тях. Оби-
чам ви!

Вестник БГ БЕН затвърди своята роля 
като водеща медия за българската 
общност в Обединеното кралство

Николай Василев е упра-
вляващ партньор в „Експат 
Капитал” - най-голямата 
независима компания за упра-
вление на активи в България. 
Бил е член на две правител-
ства на Република България, 
като последователно е за-
емал позициите на замест-
ник министър-председател 
и министър на икономиката 
(2001-2003), заместник минис-
тър-председател и министър 
на транспорта и съобщения-
та (2003-2005) и министър на 
държавната администрация 
и административната ре-
форма (2005-2009). Преди това 
е бил старши вицепрезидент в 
Lazard Capital Markets - Лондон 
(2000-2001), както и асоцииран 
директор на UBS (UBS Warburg 
Dillon Read) в офисите на ком-
панията в Токио, Ню Йорк и 
Лондон (1996-2000), където 
работи в сферата на акции и 
развиващи се пазари. Работил 
е също така като данъчен кон-
султант в Coopers&Lybrand - 
Будапеща, Унгария (1993-1994).

Николай Василев има магис-
търска степен по междуна-
родна икономика и финанси 
от Университета Brandeis 
(САЩ) с обменна програма в 
Университета Keio (Токио, 
Япония), както и бакалавърски 
степени от Щатския универ-
ситет на Ню Йорк (САЩ) и Уни-
верситета за икономически 
науки в Будапеща (Унгария). 

От 1999 г. той притежава 
степен CFA (сертифициран 
финансов аналитик). Член е 

на Управителния съвет на 
Българската CFA асоциация. 
Автор е на три книги - „Енер-

гия“ (2009), „Меню за реформа-
тори“ (2014) и „Кариера или 
не“ (2018).

Снимка: Личен архив

Желая на ентусиазирания екип още много пъти по 20 г. да запазят своето 
родолюбие, да излъчват положителна енергия и да съберат много нови приятели!

ОЦЕНКАТА ЗА НАС
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- 20 години малко или 
много са за вестник и как 
преценявате единствения 
български вестник на Остро-
ва - БГ БЕН?

- КАКВА Е СъЩНОСТТА НА 
ВРЕМЕТО? КАКВО Е ВЕЧНОСТ-
ТА? КАКВО НИ СВъРЗВА И НИ 
ПРАВИ НАЦИя?

„Когато мъж разговаря с 
красиво момиче в продълже-
ние на час, му се струва, че е 
минала секунда. Но ако седне 
на гореща печка, секундата 
му изглежда като час.“ Така 
обяснява относителността 
Айнщайн, а от него знаем, че 
всичко е относително.

Това е относителността на 
времето. 20 години са и много, 
и малко, зависи от гледната 
точка. Спрямо сътворението 
на света те са много по-малко 
от милисекунда, но спрямо 
пчелата са повече от 240 ней-
ни живота, или повече от 87 
600 поколения на едноднев-
ката и на още много живи 
твари. За някои това е един 
миг, за други - цял един живот, 
изпълнен с радости и стра-
дания, болки и удоволствия, 
надежди и отчаяния. Но нека 
да оценим времето спрямо 
времената, в които живеем. 

До Първата индустриална 
революция населението е 
било над 92% селско, т.е. хи-
лядолетия нищо не се е про-
меняло за тях - ореш, садиш, 
береш, раждаш се и умираш 
на нивата. И така поколения 
след поколения. Нищо ново и 
нищо неизвестно. В човешкия 
живот няма фундаментална 
промяна хиляди поколения. 
После всичко започва да се 
ускорява и толкова да се за-
бързва, че даже в наши дни 
и шеметно да се върти. Сега 
в рамките на година се случ-
ват събития, които столетия 
не са се случвали. Фейсбук е 
на точно 20 години, но вече 
остаря. Chat GPT е само на 1.5 
години, но вече не е новост. 
В един човешки живот на-
стъпват няколко генерални 
промени, които хилядолетия 
не са настъпвали. Светът се 
променя бързо, а ние бавно 
или никак. Светът е друг, а 
разбиранията са ни стари. 
Това е главният проблем на 
съвременния човек. Затова и 
той е несъизмеримо по-богат 
от своите предци отпреди 
много поколения, но е също 
толкова много по-объркан. 
Той не знае какво иска, как 

да го постигне, но го иска 
веднага. Кой обяснява света? 
Кой обяснява процесите? Кой 
осветлява „тъмнината в съз-
нанието“?

20 години да съществуваш, 
да се бориш, да оцеляваш и 
да се развиваш в съвременния 
свят, е повече от успех. Той 
показва, че разбираш време-
то, в което живееш, разбираш 
промените, които настъпват, 
разбираш развитието и се 
развиваш с него. ДА БъДЕШ 
АДЕКВАТЕН В ЕДИН НЕАДЕК-
ВАТЕН СВяТ!

- Какво ще пожелаете на 
читателите и на екипа на 
вестник БГ БЕН?

- От сътворението на света 
са изчезнали хиляди народи. 
И сега някои пред очите ни 
изчезват. Българският - не! 
Това, което ни запазва като на-
ция, са езикът и писмеността. 
Чрез тях се ражда културата. 
А те имат нужда от път, за да 
стигнат до хората.

Един от многото начини е 
вестникът. Той е невидимата 
нишка, която свързва хиляди, 
стотици хиляди българи по 
света. Хора с различно битие и 
разбирания, различни надеж-
ди, различен интелект, разли-

чен мироглед, религия, социа-
лен статус... всичко е различно 
за всеки. И все пак нещо ни 
прави единни. Нещо ни прави 
общност. И вестникът е едно 
от средствата за това. Нито 
един народ не е загинал от 
войни, чуми, бедствия. Никой 
народ не може физически да 
бъде унищожен. След такива 
бедствия даже те са ставали 
по-силни. Но изчезне ли ези-
кът - изчезват нациите. Всеки 
ден се заличават няколко. 
2000 езика вече безвъзвратно 
са загубени, а от останалите 
6000-7000 между 50% и 90% 
ще отидат в небитието до 2100 
година. Да, езиците изчезват, 
няма ги и няма да се върнат. А 
с тях и народите. Има ли вест-
ници, ще ги има и българите. 
Затова те не само трябва да 
се четат и използват, а и да 
се обичат и уважават. Те не са 
само информация, хороскопи, 
полезни анализи и съвети. Те 
са нашето общо минало. Те са 
твоето и моето бъдеще. Бъде-
щето на децата ни!

ТОВА, КОЕТО НИ СВъРЗВА, 
НИ ПРАВИ ПО-СИЛНИ!

УВАЖЕНИЕ И РЕСПЕКТ ПРЕД 
БГ БЕН! И НА ВСИЧКИ ЧИТАТЕ-
ЛИ - ЩАСТИЕ И УСПЕХ!

20 години да съществуваш, да се бориш, да 
оцеляваш и да се развиваш в съвременния 

свят, е повече от успех за вестник БГ БЕН!
Светозар Гледачев 

e финансов анализа-
тор. Завършил е УНСС. 
Специализира и ква-
лифицира в University 
of Delaware и Bank of 
America. Бил е универси-
тетски преподавател, 
предприемач, дирек-
тор на банка, на два 
холдинга и на няколко 
предприятия. Автор е 
на книгите „Добър ден, 
нещастнико!“, „Не си 
отивай, щастливецо“, 
„Хроники на една дър-
жава на кръстопът“.

Най-важното е да бъдеш адекватен в един неадекватен свят
Снимка: Личен архив

ОЦЕНКАТА ЗА НАС
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- Господин Иванов, 20 го-
дини малко или много са за 
вестник и как преценява-
те единствения български 
вестник на Острова - БГ 
БЕН?

- Бих казал, че броят на годи-
ните е важен, но още по-важно 
е съдържанието, което пред-
лагате. Вярвам, че доверието 
на читателите е най-ценният 
показател и признание, че 
през годините Вашият вестник 
се е утвърдил като обективна 
и качествена медия, отразява-

ща актуалните събития. 
Вярвам, че тези 20 години 

представляват значителен 
период, в който Вашият вест-
ник е успял да се наложи на 
пазара, да развие лоялна 
аудитория и да изгради своя 
имидж. 

Тези първи 20 години смя-
там, че са само основите на 
Вашия дългогодишен път 
на развитие, и вярвам, че 
ще продължите да радвате 
читателите си в следващите 
десетилетия.

- Какво ще пожелаете на 
читателите и на екипа на 
вестник БГ БЕН?

- Бих искал да отправя свои-
те най-искрени поздравления 
по случай 20-ия рожден ден 
на Вашия вестник с пожелание 
за здраве, лично щастие и 
професионални успехи. 

Продължавайте все така 
да развивате вестника като 
надежден източник на инфор-
мация и нека читателите Ви 
продължат да бъдат винаги 
така всеобхватно информира-

ни от вас! Нека този ден бъде 
повод за радост и гордост за 
всички, които се грижат и ра-
ботят усилено, за да осигурят 
качествено информационно 
съдържание за българската 
общност на Oстрова! 

Аз лично мисля и вярвам, 
че вестник БГ БЕН играе една 
много важна роля на обеди-
нител на българската общност 
тук, във Великобритания, и 
в същото време поддържа 
връзката с българските оби-
чаи и родината ни като цяло.

Доверието на читателите 
е най-ценният показател и 

признание за вестник БГ БЕН

Добрин Иванов е директор 
във фирма Compare Mortgages 
Ltd, която се ползва с отлич-
на репутация в сферата на 

кредитирането. Има някол-
ко спечелени награди “Best 
Complex Mortgage Broker and 
Customersatisfaction“. С жилищни 

кредити се занимава от 2013 
година. Преди това е работил 
в агенция за недвижими имо-
ти. Завършил е Икономически 

техникум през 2003 година в 
Сливен, а след това продължава 
обучението си със специалност 
„Банкиране и финанси“ в Лондон.

Снимка: Личен архив

През годините Вие се утвърдихте като обективна и 
качествена медия, отразяваща актуалните събития

ОЦЕНКАТА ЗА НАС
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- Професор Дуранкев, 20 
години малко или много са 
за вестник и как преценява-
те единствения български 
вестник на Острова - БГ 
БЕН?

- Първите 20 години са не 
само най-вълнуващите, най-
емоционалните и най-вдъхно-
вяващите, но също така и едно 
забележително постижение за 
вестник в днешния дигитален 

свят! Този младежки юбилей е 
свидетелство за себераздава-
не, професионализъм и посто-
янство на неговите „родители 
творци“.

През годините БГ БЕН се 
утвърди като достоверен из-
точник на информация, на ка-
чествен анализ и увлекателни 
истории. Той не само точно 
информира, но и ангажира, 
провокира и вдъхновява! С 

пожелания за непрекъснато 
развитие и въздействие върху 
обществото!

- Какво ще пожелаете на 
читателите и на екипа на 
вестник БГ БЕН?

На чудесния екип на БГ БЕН 
не само благодаря, но тая на-
дежда и през следващите 20 
години да остане като искрен 
и „не политкоректен“ глас на 
обществото, пазител на исти-

ната и защитник на свободната 
реч.

На читателите пожелавам 
не само още много години 
на успехи, но крепко здраве 
и сбъдване на мечтата да се 
върнат в хилядолетната майка 
България!

С пожелания за непрекъс-
нато развитие и въздействие 
върху обществото!

Ваш Боян Дуранкев

БГ БЕН се утвърди като достоверен 
източник на информация, на качествен 

анализ и увлекателни истории

Проф. д-р Боян Дуранкев 
е известен български ико-
номист и университетски 
преподавател. Завършил е 
Висшия икономически инсти-
тут (по-късно УНСС), където 
работи от 1980 г. Доктор е по 
икономика. Специализирал е в 

Русия, Германия, Португалия, 
САЩ.

Бил е председател на На-
ционалната икономическа 
асоциация на България, а също 
и главен секретар на УНСС и 
член на Академичния съвет 
на висшето учебно заведение. 

Автор е на над 350 специали-
зирани статии, учебници и 
монографии .

Професор Боян Дуранкев е 
член на УС на Българската асо-
циация по маркетинг, както и 
член на борда на Superbrands 
Bulgaria и член на Съвета на 

старейшините в УНСС.
Познат е на читателите 

на вестник БГ БЕН със своите 
компетентни и безкомпро-
мисни икономически анализи. 
Екипът отново се доверява на 
неговия точен поглед, този 
път за вестник БГ БЕН. 

Първите 20 години са едно забележително постижение за вестник в този дигитален свят

Снимка: Личен архив

ОЦЕНКАТА ЗА НАС
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За всеки от нас, далеч от 
родината, вестник БГ БЕН 
е ,,у дома‘‘ вече 20 години
Вие сте дом за въздишка и незабравяне, дом, в който 

се подслоняваме от забързания живот на Острова
- 20 години малко или мно-

го са за вестник и как пре-
ценявате единствения бъл-
гарски вестник на Острова 
- БГ БЕН?

- За всеки от нас, далеч от 
родината, вестник БГ БЕН е 
,,у дома‘‘ вече 20 години. Дом 
за въздишка и незабравяне. 
Дом, в който се подслоняваме 
от забързания живот на Ос-
трова, дом, който ни напомня 
кои сме, какви сме, защо сме. 
У дома, където винаги тлее 
огнището на родното, мило-
то, незабравимото, за да те 
стопли, когато си премръзнал, 
изгубен и сам.

За един истински български 
вестник, какъвто е БГ БЕН, 
всеки брой е частица вечност, 
а 20 години са миг безвремие.  

За 20 години БГ БЕН - най-
четеният български вестник, 
поддържаше българския огън 
- на хартия и дигитална версия, 
стоеше изправен гордо не 
само над Лондон, а и над целия 
Остров, топлеше български-
те сърца във всяка точка на 
Кралството.

Проследяващ демографско-
то пътешествие на българите 
към Великобритания и обра-
тно към България, вестник 
БГ БЕН поддържа огнището 
топло с българородови исто-
рии, сред които е и нашето 
въгленче - Българско училище 
„Боянь Мага“.

Благодарим Ви, БГ БЕН, че ни 
приютихте под родна стряха и 
ние станахме част от вашето 
голямо семейство!

- Какво ще пожелаете на 
читателите и на екипа на 
вестник БГ БЕН?

- Двадесет години БГ БЕН е 
духовна храна за хиляди чита-
тели и верни приятели.

На журналистите и целия 
екип на вестник БГ БЕН спо-
деляме своята непоколебима 

Вяра, че талантът и всеотдай-
ността Ви, високият Ви профе-
сионализъм, Любовта ви към 
България ще Ви опазят от бури 
още десетки години. 

А на всички НАС - екип и 
читатели - да бъдем постоянни 
в Доброто, да продължаваме 
да творим Живота с живото 
Слово Българско, да го пазим 
в най-чистите му форми, да го 
крепим, да бдим над него - и 
Бог ще ни Благослови!

Да бъде БГ БЕН, за да я има 
България в Обединеното крал-
ство!

Честит юбилей! 
Бъдете Здрави!

Димитрина Ангелова - 
директор, 

учители и родители 
от Българско неделно учи-
лище „Боянъ Мага“, Лондон

Дейността на Бъл-
гарско училище „Бо-
янъ Мага“ в Англия е 
известна от стра-
ниците на вестник БГ 
БЕН. Често гостуваме 
на тържествата, с 
които учителите, 
учениците и родите-
лите отбелязват на 
Острова български-
те празници. Споде-
ляли сме мислите и 
чувствата на деца-
та, успехите им, а 
също и постижени-
ята. 

В с и ч к о  т о в а  с е 
случва благодарение 
на неуморния труд 
на екипа от професи-
оналисти, и най-вече 
на Димитрина Анге-
лова, която е създа-
тел и директор на 
училище „Боянъ Мага“ 
в Лондон.

Снимка: Личен архив

Директорката на БНУ „Боянъ Мага“ Димитрина Ангелова

Снимка: БГ БЕН

ОЦЕНКАТА ЗА НАС
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- Професор Павлов, 20 го-
дини малко или много са за 
вестник и как преценява-
те единствения български 
вестник на Острова - БГ БЕН?

- Преди всичко поздравявам 
редакционния екип на БГ БЕН 
и неговите читатели с годишни-
ната! От гледна точка на случ-
ващото се в съвременната ме-
дийна среда двадесет години 
са впечатляващ период. Убеден 
съм, че създаването и поддър-
жането на подобна медия не е 
никак лесна работа, не е лесно 
и да оцелееш особено когато 
си независима медия, създаде-
на от гражданското общество... 
В случая имаме вестник БГ БЕН, 
който не само в продължение 
на две десетилетия върви сме-
ло напред, но е и авторитетна, 
влиятелна обществена трибуна 
- вестник, който се отличава 
с максимална обективност, 
което в днешния свят си е ис-
тинско постижение! 

В мрежата можем да откри-
ем стотици български медии, 
включително на нашите общ-
ности в чужбина. Някои от 
тях съществуват сравнително 
кратко, други се капсулират 
до ограничен кръг от читате-
ли, трети потъват в рутина и 
еднообразие. 

Чест прави на БГ БЕН, че е 
отворен към максимално ши-
рок кръг от читатели, но не и 
за сметка на високото качест-
во на информацията както за 
актуалните събития във Вели-
кобритания и по света, така и 
за случващото се в родината 
България. 

Непременно искам да поз-
дравя екипа на вестника, 
авторите, а и читателите за 
поддържането на различни и 
разнообразни рубрики. Сред 
тях са и онези статии, обзори, 
интервюта и т.н., такива, които 
са посветени на историята и 
културата на нашата страна, на 

нейното място в Европа и све-
та. Очевидно е, че редакцията 
влага много дух и енергия при 
създаването на всеки пореден 
брой на вестника, при това го 
прави с чувство за мярка и на 
високо професионално равни-
ще - качества, които, за съжале-
ние, се срещат все по-рядко в 
днешната медийна среда. Факт 
е и полезното партньорство 
на БГ БЕН с неговите автори, 
различни граждански струк-
тури, с българските училища 

във Великобритания, нашите 
дипломатически представи-
телства, с други медии у нас и 
по целия свят.

- Имате ли личен спомен с 
вестник БГ БЕН?

- Да, разбира се! Държа не-
пременно да благодаря на 
редакцията, преди всичко на 
г-жа Антония Попова, с която 
неведнъж сме дискутирали 
важни културно-исторически 
теми - освободителната за 
нас Руско-турска война през 
1877-1878 г., Съединението на 
Княжество България и Източна 
Румелия през 1885 г., обявява-
нето на българската независи-
мост през 1908 г., и т.н. Благо-
дарение на социалните мрежи 
се получава и толкова ценната 
обратна връзка с читателите на 
БГ БЕН, които са една сериозна, 
просветена аудитория. 

- Какво ще пожелаете на 
читателите и на екипа на 
вестник БГ БЕН?

- Подобна годишнина, макар 
да е достатъчно „младежка“, е 
добър повод за вглеждане в 
настоящето и за поглед към бъ-
дещето, при това с необходи-
мата степен на визионерство! 
Трезвата равносметка на по-
стигнатото през тези двадесет 
години е повече от обнадеж-
даваща, което ме убеждава в 
по-нататъшното възходящо 
развитие на БГ БЕН. 

Разбира се, пожелавам на 
редакционния екип, на чита-
телите и на всички наши съна-
родници във Великобритания 
и по целия свят много здраве, 
творчески и чисто житейски ус-
пехи, приятни емоции с всеки 
следващ брой на БГ БЕН! 

Вестник БГ БЕН е авторитетна и 
влиятелна обществена трибуна

Професор Пламен Павлов е 
известен български историк 
и бивш председател на Дър-
жавната агенция за българи-
те в чужбина.

През 1982 г. завършва ис-
тория във Великотърновския 
университет „Св. св. Кирил и 
Методий“, а от 1984 година 
там е преподавател по ис-
тория на Византия и балкан-
ските държави през периода 
IV-XV век. Бил е хоноруван 
преподавател в различни 
университети в страната, 
участвал е в много форуми 
на български общности в 
чужбина.

Професор Павлов е сце-
нарист и консултант на 
документални филми, посве-
тени на българското минало 
и съдбата на българите в 
чужбина.

В периода 1998-2002 г. Пла-
мен Павлов е председател на 
Държавната агенция за бъл-
гарите в чужбина. Работи за 

развитието на хоризонтал-
ните връзки между български 
дружества и организации от 
целия свят.

Професор Павлов е ини-
циатор за създаването на 
наградата „Света Злата 
Мъгленска“ за българка на 
годината от общностите 
в чужбина (2009), а също и на 
много инициативи, насоче-

ни към утвърждаването на 
единството на българската 
нация и връзките на България 
с нейните общности извън 
днешните ù граници.

Той е познат на нашите 
читатели с интервютата, 
които дава за специалните 
издания на вестник БГ БЕН, 
свързани с велики дати в 
българската история. 

Той се отличава с максимална обективност, 
което в днешния свят е истинско постижение

Снимки: Личен архив

ОЦЕНКАТА ЗА НАС
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БГ БЕН е от онези български 
медии, които създават усещане 

за общност, за споделена 
идентичност и гордост

- Господин Керев, 20 години 
малко или много са за вест-
ник и как преценявате един-
ствения български вестник 
на Острова - БГ БЕН?

- Когато говорим за същест-
вуването на един вестник в 
продължение на 20 години, 
особено в съвременните ус-
ловия, трябва да признаем, че 
това е сериозно постижение. 
Две десетилетия в журналис-
тиката не са просто времева 
единица - те са доказателство 
за устойчивост, способност да 
се адаптираш към промените 
и дълбока връзка с читатели-
те. Вестникът на българите, 
наречен оригинално, според 
мен, БГ БЕН е едно истинско 
бижу за българската общност 
на Острова. Това е медия, 

която не само оцелява във 
времена на дигитализация и 
промени в медийния пазар, 
но и се развива, като успява да 
запази своята роля и влияние. 
Честно казано, БГ БЕН е много 
повече от традиционен вест-
ник. Той се е превърнал в мост 
между България и българите, 
които живеят в Обединеното 
кралство. За хората в чуж-
бина този вестник не е само 
източник на информация, а 
истински „домашен“ приятел, 
който разбира техните труд-
ности, празнува успехите им 
и споделя важните моменти. 
Всеки брой отразява не само 
актуалните събития и новости, 
но и предоставя подкрепа 
на хората, които са далеч от 
родината, но продължават да 

търсят връзка с нея. Особено 
важно е да се отбележи, че 
БГ БЕН е уникален по своята 
същност, защото не се съобра-
зява единствено с новините 
от деня, а също така обхваща 
дълбоките социални и кул-
турни въпроси, които засягат 
българите на Острова. Това не 
е просто платформа за инфор-
мация, а форум за обсъждане 
на проблеми, идеи и надежди 
на сънародниците ни. Вест-
никът също така се адаптира 
към бързо променящия се ме-
диен ландшафт, като съчетава 
печатното издание с онлайн 
присъствие, което улеснява 
достъпа на читателите до съ-
държанието му и отговаря на 
техните нужди и очаквания. 
Когато говорим за 20-годишен 

период в журналистиката и 
особено за издание, което 
служи на българите в чужбина, 
това е свидетелство за посто-
янство и качество. БГ БЕН е от 
онези български медии, които 
създават усещане за общност, 
за споделена идентичност и 
гордост. В този смисъл пости-
жението му е не само голямо, 
но и изключително значимо 
за нашата общност във Вели-
кобритания.

- Какви са спомените Ви от 
Лондон и срещите с бълга-
рите там?

- Лондон винаги ще заема 
специално място в сърцето ми, 
защото срещите ми с българи-
те там са сред най-топлите и 
вдъхновяващи моменти, които 
съм преживявал. Когато се 

Известният български жур-
налист и продуцент Стойчо 
Керев е роден на 10 септември 
1965 г. в Карлово. Завършил 
е Стопанския факултет на 
Великотърновския универси-
тет. В БНТ започва работа 
като телевизионен водещ в 
предаването „Събота късен 
следобед“ с Емил Розов и Алис 
Крайчева. Под продуцент-
ството на Кеворк Кеворкян в 
периода 1996-1998 г. работи 
като водещ програма „Всяка 
неделя“ в БНТ. Последното те-
левизионно интервю на Тодор 
Живков е негово в програма 
„Всяка неделя“ през 1997 г.

Стойчо Керев е специали-
зирал продуцентство и опе-
ративен мениджмънт във Ве-
ликобритания с подкрепата 
на британското посолство. 
В „Sky News“ негов ръководи-
тел е Джон Райли. В „Channel 
4“ се обучава при Ед Брамън, 

отговорен редактор на пре-
даването „Right To Reply“. Бил 
е на стаж и в Би Би Си.

В биографията си той за-
писва и позициите на главен 
продуцент на ТВ2 и PRO.BG, 
както и участие в изгражда-
нето на първите частни ра-
диостанции в България. През 
март 2016 г. прави онлайн 
предаване - „Новото позна-
ние“. След това то се излъчва 
по TV+, а впоследствие преда-
ването става част от ефира 
на БНТ 2. Срещнахме Стойчо 
Керев през 2024 година, кога-
то той осъществи първа-
та си среща с българите в 
Лондон, на които представи 
своите книги. Убедихме се, че 
той е не само стойностен 
професионалист, но и верен 
съмишленик в нашата кауза 
на Острова. Затова правим 
бъдещи творчески планове 
със Стойчо Керев.

Постижението му е не само голямо, но и изключително 
значимо за нашата общност във Великобритания

Снимки: Личен архив



20 години БГ БЕН 13ОЦЕНКАТА ЗА НАС

озовеш сред сънародници в 
чужда държава, усещането е 
необикновено - има едно миг-
новено разпознаване, едно 
неписано разбиране, което 
надхвърля всякакви различия. 
Спомням си много разговори, 
изпълнени с искреност и бли-
зост с хора, които са успели 
да намерят своето място в 
Лондон, но не са забравили 
корените си. Разговорите 
ми с нашенците на Острова 
винаги ме впечатляват. Това 
са хора, които носят в себе 
си онази неугасваща искра и 
стремеж към по-добър живот 
и в същото време имат силна 
привързаност към Бълга-
рия. Често съм се удивлявал 
на тяхната издръжливост и 
адаптивност в една толкова 
космополитна и динамична 
среда като Лондон. Всяка сре-
ща с тях е урок - за смелостта 
да преследваш мечтите си, за 
способността да запазиш кул-
турната си идентичност и да я 
предаваш на децата си дори 
когато си далеч от родината. 
Усеща се, че за българите в 
Лондон принадлежността към 
общността е важна, защото им 
дава чувство на подкрепа и 
стабилност. Те създават свои 
малки оазиси на българския 
дух - било то чрез културни 
събития, училища, или вест-
ници и списания като това 
на БГ БЕН, които поддържат 
връзката помежду им жива. 
С всеки спомен от Лондон 
осъзнавам, че независимо 
къде сме, българският дух и 
единство ни свързват и обе-
диняват. Това е чувство, което 
трудно може да се опише, но 
е много силно и истинско и 
всяка среща с българите там 
ми го напомня по неповто-
рим начин. Спомням си една 
особено вълнуваща среща в 
Лондон преди доста време 
с млада българска двойка, 
която вече беше успяла да се 
установи и опитваше да из-
гради стабилен живот в този 
динамичен и многолик град. Те 
ме посрещнаха с типичната за 
българите топлота и гостопри-
емство, които сякаш пренася-
ха частичка от родината тук, 
в сърцето на чуждата страна. 
Разказаха ми за своето начало 
в Лондон - трудностите, с кои-
то се сблъскали, липсата на по-

знати и усещането за загуба на 
почва под краката. Но въпреки 
това двамата заедно намерили 
сили да преминат през всяко 
предизвикателство, стъпка 
по стъпка, докато създадат 
това, което сега гордо наричат 
свой дом. Тя работеше като 
дизайнер, а той беше успял 
да отвори собствен бизнес 
в областта на технологиите. 
Всеки ден срещали нови пре-
дизвикателства, но бяха ка-
тегорични, че подкрепата им 
един към друг е това, което ги 
движи напред. Впечатли ме, че 
освен успехите, за които гово-
реха със скромност, те никога 
не забравяха българските си 
корени, въпреки британските 
си паспорти. Разказаха ми за 
това как празнуват родните 
празници, опитвайки се да 
предадат на двете си деца 
нашите традиции и обичаи. 
Нещо в техните истории за 
трудностите и постиженията 
ме накара да осъзная колко 
е силен българският дух и 
колко важна е подкрепата 
между сънародници в чужда 
страна. Тази двойка бе не само 
пример за успешна адаптация 
в нова среда, но и символ 
на онова, което ни прави ис-
тински българи - упоритост, 
взаимна подкрепа и вяра в 
мечтите. Срещата ми с Миро 
и Жана остави траен отпеча-

тък в сърцето ми и ме накара 
да се гордея с всички наши 
сънародници, които успяват 
да изградят нов живот и да 
се реализират, без да губят 
връзката си с родината. Да, 
говори се, че сме завистливи 
и не си помагаме в чужбина, 
за разлика от другите еми-
гранти, но вярвам, че това ще 
се промени с времето. Миро и 
Жана присъстваха на срещата 
ми с нашите сънародници 
през лятото и се зарадвах от 
сърце на успеха им. Ето защо 
бих искал тяхната история да е 
вдъхновение за всички, които 
се осмеляват да тръгнат по 
пътя на успеха където и да се 
намират.

Бих искал да подаря и една 
приказка на вашите чита-
тели… Имало едно време в 
далечна страна, наречена 
Англия, общност от българи, 
които напуснали родината си в 
търсене на нови възможности 
и по-добър живот. Всеки от тях 
носел със себе си шепа мечти, 
голяма доза смелост и топъл 
спомен за България. Пристиг-
нали те в този непознат свят, 
където всичко било различно 
- от езика до традициите. В 
началото срещали трудности, 
препъвали се в ежедневието, 
но не се отказали. Българите 
били народ силен и упорит и 
знаели, че с труд и единство 

могат да преодолеят всичко. 
С времето започнали да се 
развиват и да откриват своя 
път - едни от тях станали ус-
пешни лекари и инженери, 
други отворили малки уютни 
магазини с български храни, 
където се събирали сънарод-
ници да споделят радости и 
грижи. Имало и такива, които 
с талант и умение разнасяли 
славата на България далеч в 
новата си страна. И така, ден 
след ден, българите в Англия 
започнали да изграждат сво-
ето място под чуждото небе. 
Те станали символ на успеха, 
на мечтите и на силата да не 
забравят корените си дори 
когато растат на ново място. 
Всяка тяхна малка победа била 
като звезда в голямото небе 
над Лондон, която светела и 
напомняла, че българският 
дух е неугасим, независимо 
къде се намира. И ако някой 
се чудел каква е тайната на ус-
пеха им, те винаги отговаряли: 
„Труд, вяра и обич към нашата 
България!“.

- Какво ще пожелаете на 
читателите и на екипа на 
вестник БГ БЕН?

- На читателите на вестник 
БГ БЕН бих искал да пожелая 
преди всичко здраве, вдъхно-
вение и сила. Продължавайте 
да носите българския дух в 
сърцата си независимо къде 
се намирате и нека пътят ви 
напред бъде осеян с успехи 
и радости. Пожелавам ви още 
много моменти на близост с 
вашите семейства и приятели, 
както и сбъднати мечти, които 
да ви носят удовлетворение и 
щастие.

На екипа на БГ БЕН искам да 
изкажа своята благодарност 
и възхищение за неуморната 
ви работа, за отдадеността и 
страстта, с която създавате 
издание, което е истински 
дом за българската общност в 
Лондон и Обединеното крал-
ство. Пожелавам ви още много 
години на професионални 
успехи, творческо удовлетво-
рение и вдъхновение! Нека 
вестникът продължава да 
бъде сигурен източник на 
новини, подкрепа и обедине-
ние за българите на Острова. 
Благодаря ви за всичко, което 
правите, и нека ви съпътства 
само успех!
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Много съм признателен на 
вестник БГ БЕН за подкрепата и 
протегнатата приятелска ръка

-  20 години малко или 
много са за вестник и как 
преценявате единствения 
български вестник на Ос-
трова - БГ БЕН?

- Първо, аз съм много при-
знателен, защото, когато имах 
на два пъти турнета със спек-
такли в Лондон, БГ БЕН беше 
този съпорт, абсолютно без-
резервен и приятелски, който 
получих за популяризирането 
на нашия спектакъл. Знаете, 
че всеки се издържа от рекла-
ма. Но от вестник БГ БЕН ни 
протегнаха чисто приятелска 

ръка и разбрах, че екипът на 
изданието го прави с всички 
мои колеги от България, от 
гледна точка на това, че ин-
формацията за спектаклите 
трябва да стигне до българите 
на Острова. Тоест, когато е 
свързано с нещо, което касае 
българите в Обединеното 
кралство, вестник БГ БЕН е 
важен рупор, маяк мога да 
кажа. Аз съм свидетел на 
благородната мисия на това 
издание.

Второто, което ме респекти-
ра, е, че в дигиталното време 

вестник БГ БЕН остава медия 
толкова много години. Позна-
вам български издания в дру-
ги точки на света, които, рано 
или късно, се трансформират 
или угасват, а вестник БГ БЕН, 
за да се задържи толкова 
време, означава, че има двете 
важни неща, а именно - има 
мисия, голяма значимост от 
това, което прави, има и екип, 
който успява да задържи вни-
манието на читателите, хората 
в него са истински професио-
налисти!

- Имате ли личен спомен с 
вестник БГ БЕН?

- За мен беше приятно вре-
мето с Дино (Северино Ко-
жухаров), когато се видяхме 
в Лондон и прекарахме вре-
мето след спектакъла заед-
но. Един от най-хубавите ми 
спомени е подадената ръка 
от вестник БГ БЕН, когато ин-
формацията за спектаклите 
ми трябваше да стигне до 
българите в Лондон.

- А имате ли вълнуващи 
моменти в Англия, които 
няма да забравите никога?

- Направихме две турнета 
в Англия, те бяха спонтан-
но организирани, чисто по 
приятелска линия. И то не от 
структури, които се занимават 
с разпространение на спекта-
кли, а от Даниела Георгиева, 
която е художествен ръково-

Българският актьор и ре-
жисьор Владис лав Карам-
филов, по-известен като 
Влади Въргала, е любимец на 
публиката не само в Бълга-
рия, но и в Англия. През 2022 
година той гостува на Ос-
трова с моноспектакъла си 
„Мемоарите на един Въргал“ 
и развълнува сънародниците 
ни истински. 

Постановката е изклю-
чително забавна и разказва 
за житейската участ да си 
беднякът милионер, неосъж-
дан няколко пъти, мързелив 
работохолик, семеен ерген, 
крал - без да е откраднал, 
злоупотребяващ въздържа-
тел, популярен анонимник и 
анонимен популярник…

Да, творчеството на Вла-
ди Въргала винаги вълнува! 
Но и той се вълнува, когато 
говори за всяка среща със 
сънародниците ни в Англия. 
Ще се убедите сами.  

Владислав Карамфилов е 
роден на 11 август 1967 г. в Со-
фия. Завършва специалност 
„Актьорско майсторство“ в 
НАТФИЗ „Кръстьо Сарафов“ в 
класа на проф. Стефан Дана-
илов. Освен че е актьор, Влади 
Въргала е известен сред бъл-

гарската публика и с това, че 
е режисьор. Участва в много 
телевизионни предавания. 
През 2011 г. се състоя премие-
рата на филма му „Операция 
„Шменти капели“. 

Влади Въргала е и от хора-
та, които имат много точен 
поглед върху българските 
медии в чужбина и ясна оцен-
ка за работата на екипа на 
вестник БГ БЕН.

Вестникът има двете важни неща - 
значима мисия и екип от професионалисти

ОЦЕНКАТА ЗА НАС

Снимки: Личен архив

Северино Кожухаров от БГ БЕН с Влади Въргала

Влади Въргала пред български ресторант в Лондон
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дител и хореограф на един 
от фолклорните ансамбли на 
Острова - „Фолклорна магия“. 

Всъщност Англия е това, 
което Даниела Георгиева и 
Спас Спасов ми показаха. И то 
няма как да бъде забравено, 
защото това са приятелства. 
В Англия се случиха много 
неща, а едно от тях, което 
ме развълнува, беше след 
спектакъл в Кент. Там едно 
българско семейство дой-
де и ми показа обща наша 
снимка отпреди 30 години, 
от премиерата на филма „Пан-
туди“. И си направихме нова 
снимка след 30 години, пак 
да бъде идентична с първата. 
Представяте ли си? Хората 
да тръгнат за чужбина и да 
вземат тази снимка със себе 
си, това е много мотивиращо, 
много добро и емоционално. 
Казват ти, че има смисъл от 
това, което правиш.

Няма да забравя и как след 
една от постановките в ан-
глийската столица, майка и 
дъщеря ми подариха плюше-
но мече. Но в залата имаше 
едно прекрасно малко мо-

миченце, което ми поднесе 
букет и нямаше как да не му 
отстъпя мечето си. Всички 
бяха много мили. Видях много 
приятели, които не бях сре-

щал от дълго време. Англия 
не е моето място, но хората 
там са ми много скъпи и са 
ми в душата. 

- Вестник БГ БЕН продъл-

жава да протяга ръка към 
българските творци, ко-
ито идват на Острова. 
Затова в бъдеще този път 
ние можем да организираме 
заедно посещение със спек-
такъл на Влади Въргала, 
нали?

- Ще се радвам много, защо-
то всяка среща с публиката за 
мен представлява съкровени 
часове, независимо къде е. 
Но когато това се случва в 
чужбина, има една особена 
спонтанност. Буквално като 
хора, които са воювали на 
фронта заедно, и се виждат 
след известно време. Затова 
моите спектакли зад граница 
са съпътствани винаги с голя-
мо вълнение. А вашето изда-
ние не е само за българите в 
Лондон, но и него го четат в 
цяла Англия. Така че, сигурен 
съм, срещите ни предстоят. 

- Какво ще пожелаете на 
читателите и на екипа на 
вестник БГ БЕН?

- Искам да им пожелая в ос-
новата на мисията на вестник 
БГ БЕН и това, което получават 
като информация читателите 
им, да не стои оцеляването 
и спасението, а да стои бла-
гополучието. И изданието 
да има едни реализирани и 
спокойни читатели и един 
изпълнен с добри новини за 
българите вестник БГ БЕН. 

ОЦЕНКАТА ЗА НАС

Актьорът никога няма да забрави вълнуващите срещи с българите в Англия

Малките почитатели на Въргала остават траен и емоционален спомен
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Заслужено! Вестник БГ БЕН беше удостоен с почетния 
плакет на Изпълнителната агенция за българите в чужбина

Когато работиш с любов и 
абсолютна всеотдайност, ре-
зултатите не закъсняват! Това 
е мотото на екипа на вестник 
БГ БЕН вече 20 години, което 
доказваме всеки един ден от 
нашето съществуване. А това, 
за щастие, се оценява от наши-
те читатели и от българските 
институции. 

В юбилейната за вестник БГ 
БЕН година получихме почет-
ния плакет на Изпълнителната 
агенция за българите в чужбина. 
Отличието бе връчено от изпъл-
нителния директор на Агенци-
ята госпожа Райна Манджукова 
на Северино Кожухаров, който 
е един от собствениците на БГ 
БЕН и член на дирекционния 
съвет на изданието. 

Почетният плакет на Изпъл-
нителната агенция за българите 
в чужбина беше присъден по 
повод 20-годишния юбилей на 
вестник БГ БЕН, както и за ак-
тивното участие на вестника в 
живота на българската общност 
на Острова.

Госпожа Райна Манджукова 
подчерта, че БГ БЕН успява не 
само да оцелява през всичките 
тези години, но и да изпълнява 
основната си функция, а имен-

но - да информира българската 
общност във Великобритания.

„Вие сте страхотни! Като 
едни мохикани, които оцелява-
те, независимо от трудности-
те. Продължавайте, защото 
вашите читатели имат нужда 
от Вас!“, подчерта Райна Ман-
джукова.

Видимо развълнуван, Севе-
рино Кожухаров благодари за 

оказаната чест и висока оценка, 
която Изпълнителната агенция 
за българите в чужбина даде на 
вестник БГ БЕН. 

„Вестникът не е бизнес, а е 
един идеал, в който вярваме и 
през годините отстояваме, 
развиваме и защитаваме. А 
основната ни цел е ние, бъл-
гарите на Острова, да имаме 
своя роден вестник и платфор-
ма, която да ни обединява зад 
граница. Защото в този свят, в 
който често срещаме различни 
линии на противоборство, 
ние искаме нашите сънарод-
ници във Великобритания да 
намират в наше лице доверен 
партньор и истински приятел“, 
каза Северино Кожухаров.  

Вестник БГ БЕН навърши 20 
години от своето създаване на 

Отличието връчи изпълнителният 
директор на Агенцията Райна Манджукова

Трудът ни се цени

Северино Кожухаров получава почетния плакет от г-жа Райна Манджукова

НАСТОяЩЕ
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Заслужено! Вестник БГ БЕН беше удостоен с почетния 
плакет на Изпълнителната агенция за българите в чужбина

30 март тази година, когато в 
Лондон излиза първият брой. 
Той е във формат А4, на едва 
осем страници. Днес вестникът 
излиза в тираж 6000 броя, на 32 
цветни страници. За този пери-
од от време се превърнахме в 
най-голямото, а впоследствие 
и единствено печатно българ-
ско издание в Обединеното 
кралство. Вестникът се разпрос-
транява напълно безплатно в 
повече от 90 популярни сред 
българите локации във Вели-
кобритания.

В юбилейната за вестник 
БГ БЕН година смело можем 
да кажем, че не само успяхме 
да сме независими, но и да 
достигаме до нашите читатели 
напълно безплатно. Защото те 
са нашият капитал, който може 

да ни подкрепя. А заради тях си 
струват всички усилия и пре-
дизвикателства, денонощният 
безвъзмезден труд и усилията 
ни да отстояваме правото си 
да сме на пазара. Дори и в тези 
тежки и трудни времена, в които 
ставаме свидетели на масово 
затваряне на печатни издания, 
знаем, че трябва да продължа-
ваме в същия дух! 

Затова по време на срещата 
в Изпълнителната агенция за 
българите в чужбина бяха об-
съдени бъдещите проекти на 
вестник БГ БЕН и възможните 
варианти за сътрудничество с 
авторитетната институция. 

От екипа и четиримата соб-
ственици - Нежди Халил, Цве-
томир Иванов, Ивелин Митев 
и Северино Кожухаров, дойде 
и новината, че съвсем скоро, 
нашата медия ще има обновен 
и напълно съвременен сайт, в 
който читателите ни ще полу-
чават бърз и обективен достъп 
до новините от Великобритания 
и България. 

Днес с признание и чувство 
на изпълнен дълг отправяме 
поглед към почетния плакет 
на Изпълнителната агенция за 
българите в чужбина, който 
идва да ни докаже, че всичко в 

целия двайсетгодишен път си е 
заслужавало. Доказателство за 
това е и юбилейното списание, 
което в момента разлиствате. 

Благодарим за подкрепата, 
оценката и приятелствата!

Отличието връчи изпълнителният 
директор на Агенцията Райна Манджукова

Трудът ни се цени

Северино Кожухаров получава почетния плакет от г-жа Райна Манджукова

Нежди Халил, Северино Кожухаров и Ивелин Митев с наградата на Агенцията за българите в чужбина

НАСТОяЩЕ

Екипът е важна част за успеха, смятат Ивелин Митев и Северино Кожухаров
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В първите дни на излизането 
на БГ БЕН чакахме всеки брой 
с нетърпение, беше събитие

- Госпожо Мечева, 20 години 
малко или много са за вест-
ник и как преценявате един-
ствения български вестник 
на Острова - БГ БЕН?

- И много, и малко биха могли 
да бъдат две десетилетия. Зави-
си от извървяното и постигна-
тото. БГ БЕН е вестник с роля.

- Имате ли личен спомен с 

вестник БГ БЕН?
- Свидетел съм на първите 

дни, в които вестникът започна 
да излиза в Лондон. Беше съби-
тие, чакахме го с нетърпение 
да го доставят в посолството, 
в училището ни, в църквата. 
Това бе времето, когато Евгени 
Кайдъмов го сътворяваше. С 
радост си спомням неговата 

всеотдайност и колко усилия  
полагаше на страниците да 
присъстват проблемите на бъл-
гарската общност, на българ-
ските училища в Обединеното 
кралство, на Асоциацията на 
българските училища в чужби-
на. Тези теми ми бяха на сърце. 
Участвах и лично в тях. Вестни-
кът е трибуна - важните неща 
да се отбелязват и забелязват.

Години наред редовен съ-
трудник на вестника бе нашата 
колежка Здравка Владова-
Момчева. Талантлив поет, пи-
сател и преподавател в гимна-
зиалния курс на Българското 
училище „Иван Станчов” към 
Посолството на България в 
Лондон. Нейните материали 
преобразяваха БГ БЕН, отра-
зяваха живота на всички ни 
- радости, болки, носталгия и 
недостиг…

Във времето животът се про-
меняше, онлайн комуникация-
та облада всички ни. Лично на 

мен ми е тъжно, че вестникар-
ството като цяло отстъпи от 
удоволствието да разлистваме 
хартиени страници и да ги за-
меняме с взиране в екраните 
- на компютрите или в телефо-
ните ни. В това отношение не 
се притеснявам да си призная, 
че съм старомодна. Може би е 
вид носталгия. Но винаги съм 
уважавала това чувство, когато 
не е сълзливо. Специално в 
чужбина тези неща имат друга 
сила и живот, докосват ни до 
българското и съхраняват из-
конна принадлежност. 

- Какво ще пожелаете на 
читателите и на екипа на 
вестник БГ БЕН?

- Пожелавам упоритост - нуж-
на е в днешно време. Сътрудни-
ци с призвание, за които да се 
знае и говори. Уважение към 
четящите.

Бъдете здрави - здраво рабо-
тете! На добър час в следващи-
те десетилетия!

Снежина Мечева е стожер 
на българското образование 
зад граница. От 1989 до 2023 
година тя е преподавател 
и директор на Българското 
училище „Иван Станчов“ към 
Посолството на България в 
Лондон. 

Снежина Мечева е съос-
новател на Асоциацията 
на българските училища в 
чужбина (АБУЧ), а от 2007 до 
2023 година е и говорител на 
организацията. В момента 
тя е почетен член на АБУЧ.

Снимка: Личен архив

Снежина Мечева с награда „Про-
буда“ на МОН

ОЦЕНКАТА ЗА НАС

- Госпожо Кирова, 20 години малко 
или много са за вестник и как преценя-
вате единствения български вестник 
на Острова - БГ БЕН?

- Впечатляващо е как вече 20 години 
вестник БГ БЕН продължава да поддържа 
високо ниво на журналистика и профе-
сионализъм във всяко едно отношение. 
Заслужено признание за труда ви са 
многобройните ви читатели!

- Какво ще пожелаете на читатели-
те и на екипа на вестник БГ БЕН?

- На екипа на БГ БЕН пожелавам много 
творчески идеи и успехи! Не спирай-
те да се развивате и да информирате 
честно своите читателите, да им показ-
вате важните неща, да им помагате и да 
поддържате българския дух и култура 
живи, да бъдете мост между България и 
Великобритания!

Валентина Александрова-Кирова е 
директор на училище “Иван Станчов“ 
към Посолството на България в Лондон. 
Тя пое поста на 1 септември 2023 година 
от дългогодишния директор и основа-
тел на училището Снежина Мечева.

Д-р Валентина Александрова-Кирова е 
съосновател и дългогодишен директор 
на училище „Слово“ в Оксфорд. Завърши-
ла е специалност „История” в Софийския 
университет “Св. Климент Охридски”. 
Има много специализации, включително 
в Румъния и Германия.

Валентина Александрова-Кирова се ус-
тановява за постоянно във Великобри-
тания в края на 2012 г. Била е препода-
вател по история и административен 
секретар в Българското училище „Иван 
Станчов“ към Посолството на България 

в Лондон. Автор е на научни статии в 
български и германски периодични на-
учни списания. Член е на Асоциацията 
на българските училища в чужбина и 
се включва в ежегодните им семинари с 
разработки. Носител е на почетната 
грамота „Неофит Рилски” на Министер-
ството на образованието и науката 
- 2016 г., за приноса си за развитието на 
българските училища в чужбина.

Впечатляващо е как 20 години вестник БГ БЕН 
продължава да поддържа високо ниво на журналистика 

и професионализъм във всяко едно отношение!
Снимка: 
Личен архив
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Пожелавам на вестник БГ БЕН 
да продължи да следва високия 

професионален стандарт,
който вече е установил

-  20 години малко или 
много са за вестник и как 
преценявате единствения 
български вестник на Ос-
трова - БГ БЕН?

- Като дългогодишен пре-

подавател по нова история 
на България във Великотър-
новския университет мога да 
ви уверя, че на фона на исто-
рията на периодичния печат 
у нас от средата на XIX век до 

днес 20 години е една забеле-
жителна годишнина. Толкова 
дълго не продължава животът 
дори на известни вестници 
като „Свобода“, „Цариградски 
вестник“, „Отечество“, „На-

родност“, както и на много 
от следосвобожденските ни 
издания. Но това е и отговор-
ност, защото извоюваният 
авторитет и популярност 
трябва да бъдат съхранени и 
доразвити, което искрено ви 
пожелавам.

- Какво ще пожелаете на 
читателите и на екипа на 
вестник БГ БЕН?

- На екипа на вестника поже-
лавам да продължи да следва 
високия професионален стан-
дарт, който вече е установил. 
А на хилядите читатели и 
приятели на вестника поже-
лавам най-вече здраве и това, 
което споделих в интервюто 
си преди няколко месеца - 
крайно време е българите да 
се научим да си говорим така, 
че да се разбираме, следвайки 
важни общи цели!  

Професор Петко Ст. Пе-
тков е преподавател по 
нова история на България 
във Великотърновския уни-
верситет „Св. св. Кирил и 
Методий“. Той е автор на 
монографии, студии и ста-
тии, на учебници и учебни 
помагала по нова история 
на България. Научен консул-
тант е на няколко филма с 
историческа тематика.

Член е на Управителния 
съвет на Съюза на учените 
в България и председател на 
великотърновския му клон.

Снимка: Личен архив

- 20 години малко или 
много са за вестник и как 
преценявате единствения 
български вестник на Ос-
трова - БГ БЕН?

- Маргарет Тачър е управля-
вала 11 години, Тони Блеър е 
управлявал 10 години. Два-
мата общо 21 години. Това 
е страшно много време в 
обществения живот. Вие праз-
нувате 20 години и навлизате 
в 21-вата година на вестник 
БГ БЕН. И трябва да се горде-
ете с успеха си! А той идва с 
доброто съдържание. В тези 

доста сложни и дори трудни 
за прогнозиране времена 
вестникът, освен с художест-
вената си страна е полезен на 
българите във Великобрита-
ния с практичната си страна.

- Какво ще пожелаете на 
читателите и на екипа на 
вестник БГ БЕН?

- Пожелавам на екипа на 
вестника да открива успеш-
ните българи и да представя 
техните постижения. Това 
дава кураж на читателите ви. 
Здраве и удовлетворение от 
работата ви.

Свилен Спасов е член на 
Европейския съвет за външна 
политика - ECFR, и на Карл-
тън клуб - Лондон. Създател 
е на поредицата от книги 

“Власт и отговорност”. Жи-
вее в България и работи с 
американски, английски и 
европейски компании в индус-
трията и науката.

Трябва да се гордеете с успеха си
Снимка: Личен архив

ОЦЕНКАТА ЗА НАС

Крайно време е българите да се научим да си говорим така, 
че да се разбираме, следвайки важни общи цели

20 години са страшно много 
време в обществения живот
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БГ БЕН е вестникът на българите 
в Обединеното кралство

- Госпожо Трифонова, 20 
години малко или много са 
за вестник и как преценява-
те единствения български 
вестник на Острова - БГ 

БЕН?
- Първо бих искала да ви 

честитя годишнината и да ви 
благодаря, че имам възмож-
ността да съм част от вестник 

БГ БЕН. Това е вестникът на 
българската общност във 
Великобритания и всички 
ние трябва да сме горди, че 
имаме медия, която отразява 

събития, дела и срещи на хора 
от Острова. Благодарим, че 
ви има и съхранявате бъл-
гарската духовност, култура и 
традиции сред българите във 
Великобритания! 

20 години за един вестник 
са изключително много, а и 
предполагам, за да същест-
вувате като медия, не е никак 
лесно. Това е като едно чо-
вешко израстване, минали сте 
през детските и тийнейджър-
ските години и сега сте като 
един амбициозен младеж 
с успешно бъдеще... и ви го 
пожелавам от сърце!

Браво на вас и целия ви 
екип за търпението, посто-
янството и любовта, с която 
създавате за нас всеки един 
брой на вестник БГ БЕН!

- Какво ще пожелаете на 
читателите и на екипа на 
вестник БГ БЕН?

На читателите на БГ БЕН 
пожелавам много здраве, мир 
и благополучие! На целия ви 
прекрасен екип - много свет-
лина и вдъхновение! Нека 
да има повече хора, които 
вярват и подкрепят вашата 
кауза. Честит 20-и рожден 
ден, БГ БЕН!

Росица Китанова-Трифо-
нова е създател на Rosi Piano 
School в Лондон. Нейните уче-
ници, които се обучават на 
пиано, поп пеене и теория на 

музиката, печелят призови 
места в много конкурси.

Росица Китанова-Трифо-
нова е родена в Ловеч. През 
2001 година завършва Средно 

училище „П. Пипков“ с разши-
рено изучаване на музика, а 
през 2005-а - и Академията за 
музикално, танцово и изобра-
зително изкуство в Пловдив. 
От 2010 г. живее със семей-
ството си в Лондон.

Росица Китанова-Трифо-
нова създава школата си 
през 2015 г., но доказва, че 
мечтите й са големи. В нача-
лото на пандемичната 2021 
година, когато хората на из-
куството бяха затворени по 
домовете си, се ражда идеята 
за виртуален пролетен фес-
тивал „Над дъгата“. Целта 
е да се мотивират младите 
музиканти, независимо от 
условията.

Фестивалът в Лондон ста-
на традиционен, като всяка 
година броят на участници-
те в него се увеличава, а БГ 
БЕН не пропуска нито една 
изява на младите таланти. 
Затова Роси е познато лице 
за читателите на вестник 
БГ БЕН.

ОЦЕНКАТА ЗА НАС

- Госпожо Бойкова, 20 го-
дини малко или много са за 
вестник и как преценява-
те единствения български 
вестник на Острова - БГ 
БЕН?

- 20 години! Поздравления! 
Съществуването на български 
вестник в чужбина толкова 
дълго е достатъчно показа-
телно за стойността на изда-
нието. 

20 години е възраст, с която 
трябва да се гордеете, защото 

пътят, който сте извървели, не 
е кратък, и от опит знам, че не 
е и лек. 

- Какво ще пожелаете на 
читателите и на екипа на 
вестник БГ БЕН?

- Пожелавам Ви още много 
по 20 години, в които да по-
стигате още повече успехи и 
да достигате до още повече 
българи! Пожелавам Ви вдъх-
новение и търпение, защото 
за това, което правите, са 
нужни и двете!

Ралица Невянова-Бой-
кова е създател на Бъл-
гарското неделно учили-
ще „Иван Вазов“ в Прес-
тън, Великобритания. Тя 
е завършила българска 
филология в Пловдивския 
университет „Паисий 
Хилендарски“ през 2003 
година. Живее във Вели-
кобритания от почти 
десет години. Създава Българското училище „Иван Вазов“ в 
Престън през 2021 година и оттогава до днес е негов ръково-
дител и учител по български език и литература.

Съществуването на български вестник в чужбина 
толкова дълго е показателно за стойността на БГ БЕН

Всички ние трябва да сме горди и благодарим, че Ви има

Снимка: Личен архив

Снимка: 
Личен архив
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- Професор Леви, 20 годи-
ни малко или много са за 
вестник и как преценявате 
единствения бъ лгарски 
вестник на Острова - БГ 
БЕН?

- Двадесет години са дос-
та, за да може един вестник 
да стане традиция, и когато 
този вестник се прави от хора 
професионалисти, той ще има 
бъдеще и през следващите 
години. Искрено вярвам, че 
вестникът отразява по най-
правилен начин събитията от 
България и за всички българи 
по света. Вярвам в изключи-
телния професионализъм и 
почтеност на целия екип на 
БГ БЕН.

Да не забравяме България и 
българското и да се наслади-
те в настоящето и бъдещето 
на срещи във вестника с из-
ключителни личности, които 
славят България по целия 
свят. 

Нека вестник БГ БЕН, свър-
зан с България и българите по 
света, да пребъде в годините 

напред!
- Какво ще пожелаете на 

читателите и на екипа на 
вестник БГ БЕН?

- По случай двадесетгодиш-
ния юбилей от създаването 
на вестник БГ БЕН от сърце 
пожелавам на всички, които 
се грижат България да не 
бъде забравена в Обединено-
то кралство, да имат крепко 
здраве и дълъг живот, Бо-
жията светлина да осветява 
пътя им, да имат много успехи 
в личен и професионален 
план. Нека на всички чита-
тели мечтите да се сбъднат 
с лекота! Да не забравяме, 
че България е основният 
създател на европейската 
цивилизация и с тези думи 
Ви пожелавам да имате много 
поводи за гордост. С много 
обич и уважение медията да 
просъществува дълги години 
и потомците на създателите и 
да имат прекрасната възмож-
ност да празнуват 200-годи-
шен юбилей. 

Бъдете благословени!

Вярвам в изключителния 
професионализъм и почтеност 

на целия екип на БГ БЕН
Почетният професор на 

Нов български университет 
Етиен Леви е една изключи-
телно колоритна и уважа-
вана от всички личност. Той 
е неизменното мъжко при-
съствие от популярната 
българска група „Трик“, която 
вече се нарича „Супертрик“. 

Етиен Леви е безспорен 
талант, умело съчетал в 
себе си качества като чо-
вечност, доброта и благо-
родство. Умението му да се 
радва на постиженията на 
другите, както и желанието 
за искрена помощ са един 
добър пример и мотивация 
за всички нас. 

Неслучайно той получава 

званието „Почетен профе-
сор на Нов български универ-
ситет“. То му бе връчено за 
приноса му към световната 
популярна музикална култу-
ра и изявите му като изпъл-
нител, артист и вокален 
педагог, с които привлича 
студенти, превръщайки 
Нов български университет 
в лидер на модерните тен-
денции в поп и рок пеенето 
в България и в Югоизточна 
Европа. 

Професор Леви е жури, 
участник и вокален педа-
гог в редица телевизионни 
формати, но също така е 
преподавател и професор в 
Нов български университет.

Не забравяйте България и българското и се насладете в настоящето 
и бъдещето на срещи във вестника с изключителни личности

Снимки: Личен архив

ОЦЕНКАТА ЗА НАС
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БГ БЕН застана твърдо зад 
кампанията на БПЦ за изграждане 
на православна църква в Лондон
Българите в Лондон заслу-

жават да имат своя право-
славна църква. В това е убеден 
целият екип на вестник БГ БЕН. 
И безрезервно подкрепихме 
усилията на България и БПЦ за 
строителството на правосла-
вен храм „Свети Йоан Рилски“, 
който се намира в двора на 
посолството ни в английската 
столица. 

Първи отразихме старта на 
благотворителната кампания 
през ноември 2023 година, 
който бе даден от Негово 
Високопреосвещенство За-
падно- и Средноевропейски 
митрополит Антоний и бив-
шия вече посланик на Бълга-
рия във Великобритания г-н 
Марин Райков. Подкрепяме 
каузата и с редица репортажи 
и интервюта, а единствената 
цел е да помогнем за изграж-

дането на православния храм 
в Лондон. 

Станахме свидетели как 
благодарение на общите уси-
лия на държавата и църквата, 
както и на редица българи, 
които живеят в България и 
Великобритания, една кауза се 
превърна в реалност. Следи-
хме и всички благотворителни 
инициативи, организирани в 
подкрепа на изграждането на 
църквата. 

Във фотогалерията ви пред-
ставяме исторически кадри 
на фотографите на вестник 
БГ БЕН от представянето на 
проекта за изграждането на 
църквата „Свети Йоан Рилски“, 
както и етапите на строител-
ството, но добавяме и ентуси-
азма на българите в Лондон 
и споделените им църковни 
празници. 

ОЦЕНКАТА ЗА НАС

Българите в Лондон в новия храм „Свети Йоан Рилски“, чието строи-
телство продължава

Българите в Лондон отправят своите молитви за бързото изграждане 
на храма и добри дни заедно

Отец Добромир с Негово Високопреосвещенство Западно- и Средноевро-
пейски митрополит Антоний

В началото всичко изглеждаше така…

Негово Високопреосвещенство Западно- и Средноевропейски митропо-
лит Антоний служи в края на 2023 година в стария храм „Свети Йоан 
Рилски“, на мястото на който е новата църква

Негово Високопреосвещенство Западно- и Средноевропейски митро-
полит Антоний и бившият вече посланик на България във Великобри-
тания г-н Марин Райков при представянето на проекта за българска 
църква в Лондон през 2023 година
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- Отец Добромир, 20 го-
дини малко или много са за 
вестник и как преценява-
те единствения български 
вестник на Острова - БГ 
БЕН?

- 20 години от позицията 
на времето за една медия 
безспорно е развитие, при-
добиване на опит и профе-
сионални умения. Вярвам, че 
сте формирали най-важното 
- общност от читатели, за които 
вестникът е желан и очакван. 
Лично за мен е удоволствие 
да общувам с редакторите, 
които отразяват дейностите 
на българската общност във 
Великобритания. В тяхно лице 
намерих партньор, който отра-
зява събитията и празниците 
на българската православна 
църковна община „Св. Йоан 
Рилски“ в Лондон, а така също 
публикува и важни теми от 

седмичника за деца и техните 
родители „Децата на свети 
Йоан Рилски“. 

- Какво ще пожелаете на 
читателите и на екипа на 
вестник БГ БЕН?

- Пожелавам на екипа да е 
все така свободен и да отра-
зява честно всичко, касаещо 
българите на Острова, да запа-
зят своя професионализъм и 
служение на словото, което ни 
помага да сме общност, да не 
забравяме своята идентичност 
и по-лесно да се ориентираме 
в глобалната медийна среда. 

На читателите ще пожелая 
да са здрави и да носят гордо 
името на своите деди, да пазят 
своята християнска вяра и в 
една чужда и агресивна среда 
да отстояват християнските 
ценности и да възпитават в 
тях своите деца. Бог да Ви 
благослови!

Отец Добромир: Пожелавам 
на вестник БГ БЕН да запази 

своя професионализъм и 
служение на словото!

Отец Добромир Димитров 
е енорийски свещеник на цър-
ковната община „Св. Иван 
Рилски“ в Лондон от 3.12.2021 
г.

Завършил е иконопис във 
Великотърновския универси-
тет, а след това и богосло-
вие. Във Великобритания е 
от 2014 г., където пристига 
за специализация в Оксфорд, 
но остава да служи и работи 
тук.

Преподавател е по църков-
но право в Православния бого-
словски факултет на ВТУ „Св. 
св. Кирил и Методий” и е член  
на Обществото за канонично 
право на Източните църкви 
(SLEC).

През 2017 г. с благослове-
нието на Западно- и Сред-
ноевропейски митрополит 

Антоний създава православ-
ната българска мисия „Св. 
св. Константин и Елена“ в 
графство Кент.

Отец Добромир не пести 
усилия за изграждането на но-
вата българска православна 
църква „Свети Йоан Рилски“ 
в Лондон. Знае, че е важно 
българите да имат своя храм, 
където да споделят както 
трудните, така и щастли-
вите си дни. 

А за да достига вярата до 
всички българи на Острова, 
вестник БГ БЕН и българска-
та църковна община „Свети 
Йоан Рилски“ направиха спе-
циална рубрика „Български 
традиции и дух“. В нея съна-
родниците ни могат да се за-
познават с големи празници 
от календара на БПЦ.

За мен е удоволствие да общувам с редакторите, които отразяват 
дейностите на българската общност във Великобритания

ОЦЕНКАТА ЗА НАС

Доктор Валентина Михайлова, известна в Лондон повече като доктор 
Вал, на организирания от нея благотворителен бал в Посолството в 
Лондон

Българите в английската столица с надежда, че скоро ще имат своя 
църква
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Животът е прекрасен, а с 
вестник БГ БЕН в ръце и 
до сърце е превъзходен!

БГ БЕН 

Най-ценният капитал на 
вестник БГ БЕН са читателите, 
които неуморно ни подкрепят. 
Затова днес ви срещаме с една 
жена, която неотлъчно следи 
всеки брой на вестника. И така 
от дълги години.

Мария Димитрова живее в 
Англия от 2007 година. Усмив-
ката не слиза от лицето й, не-
зависимо с какво я изненадва 
животът. Дълги години е рабо-
тила неуморно в английската 
столица, но въпреки натова-
реното си ежедневие тя пътува 
по час и половина в дните, 
когато излиза всеки нов брой 
на вестник БГ БЕН. Не пропуска 
нито едно издание, а когато 
вестникът ни е във ваканция, 
тя първа се обажда, за да пита 
защо липсва вестникът. Защото 
всеки брой я доближава до 
България, нейната родина.   

„Първата ми работа, кога-
то пристигнах в Англия, беше 
да се информирам дали има 

български вестници на Остро-
ва и как мога да ги получавам. 
Тогава, през 2007 година, изли-
заха три български издания, 
но от тях в печатен вариант 
остана само вестник БГ БЕН, 
за което аз много се радвам“, 
разказа пред нашия репортер 
Мария. 

Българката с усмивка спо-
деля, че всичко й харесва във 
вестник БГ БЕН, но разбира се, 
има и любими рубрики и теми.  

„Всичко ми харесва във вест-
ник БГ БЕН, защото има от 
всичко по малко. Има поли-
тика, важни теми, свързани с 
живота във Великобритания, 
което е много ценно за тези, 
които идват в Англия и ще 
останат. Много ми допада и 
рубриката „Училище по пси-
хология“, където доктор Ми-

рена Василева разисква важни 
теми за всеки. Прекрасна е и 
съвместната рубрика с Бъл-
гарската църква „Свети Йоан 
Рилски“ в Лондон. Най-важно-
то е, че аз вярвам на вестник 
БГ БЕН, защото информация-
та в него е достоверна. Тук вся-
какви хора разказват различни 
неща, но като прочета нещо в 
БГ БЕН, знам, че е истина“, казва 
нашата дългогодишна чита-
телка Мария Димитрова. 

Мария Димитрова пътува 
час и половина, за да 
вземе повече бройки 
от вестник БГ БЕН и да 

зарадва с тях  
приятелите си

Нашата читателка не пести 
усилия. Почти за всеки брой 

Българката Мария Димитрова пътува час и половина, 
за да си вземе всеки брой на изданието

БъЛГАРИТЕ НА ОСТРОВА
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тя пътува по час и половина, 
за да стигне до обект, където 
се предлага вестник БГ БЕН. 
Често сменя по два автобуса, 
ползва и метрото. Това не се 
променя дори по време на ко-
вид пандемията и локдауните, 
а изключение за този ритуал 
тя прави само когато е във 
ваканция и е в България.

„И в България съм занесла 
броеве на вестник БГ БЕН, за 
да си ги чета, когато отивам 
там. Когато съм в Англия, 
знам, че като наближат да-
тите за излизане на вестника, 
трябва да отида до българ-
ския магазин. Аз съм абонира-
на за вестник БГ БЕН, но пъту-
вам, за да мога от магазина 
да взема повече бройки, които 
раздавам на моите приятели“, 
споделя Мария.

Семейството й също е на-
ясно с нейната страст и често 
внуците й я изненадват, когато 
й занесат вестник. 

„За мен е друго, когато хвана 

вестника в ръце. Мога да го 
усетя, да го разлистя, да ми 
замирише на печатно издание. 
Вероятно моята генерация 
е малко по-друга. Като прис-
тигнах в Англия, в метрото 
всички четяха вестници. Сега 
гледам, че младите хора са 
непрекъснато забити в теле-
фоните си“, казва българката. 

През 2018-2019 година тя 
старателно подрежда всички 
стари броеве на вестника и ги 
занася в библиотеката с надеж-
дата, че те ще бъдат съхранени 
за поколенията. 

Днес Мария казва, че раз-
гръща БГ БЕН още в момента, 
в който се качи на автобуса по 
обратния път към дома. При-
знава, че в нейната чанта ви-

наги има поне по един вестник.  

Мили българи в Англия, 
не пропускайте да четете 

вестник БГ БЕН!
Мария Димитрова пожелава 

на всички читатели на вестник 
БГ БЕН да са предимно здрави. 
И да са усмихнати!

„Нека хората да четат 
вестник БГ БЕН! И да се усмих-
ват, когато се събудят су-
трин, да изпитват радостта 
от факта, че са живи! Защото 
напоследък това липсва. Мно-
го недоволни хора има, на кои-
то все нещо им е криво и някой 
им е виновен. Завистта, егои-
змът и алчността понякога 
идват в повече. На вестник БГ 
БЕН ще пожелая все така да 
има спонсори, за да може да 
излиза и да четем хубавите 
статии. Да пребъде вестник 
БГ БЕН! И да го има винаги, неза-
висимо от социалните мрежи 
и електронни издания! Друго 
си е да отвориш вестника!“, 
казва тя.

Мария Димитрова е кате-
горична: „Животът е пре-
красен! А с БГ БЕН в ръце и до 
сърце е превъзходен!“.

БъЛГАРИТЕ НА ОСТРОВА
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Вестник БГ БЕН е като златна черква за 
душите на българите във Великобритания

- Госпожо Василева, спо-
ред Вас 20 години малко или 
много са за вестник и как 
преценявате единствения 
български вестник на Ос-
трова - БГ БЕН?

- За мене е чест и удоволст-
вие да споделя, че вестник БГ 
БЕН е като златна черква за ду-
шите на българските граждани 
във Великобритания. Това е 
20-годишен труд, който гради 
мостове между два свята, за 
да събира човек-човека и да 
утолява жаждата на душите ни 
за нашите родови корени.

Дали е малко времето, ще ни 
го кажат нашите деца един ден, 
защото е много важно да знаят 
корените си. Защото корен 
нямаш ли, плод не се връзва! 
Вестникът е златна черква 
на българщината! Горда съм, 
че съм Българка! Нека всеки 
българин се нарече гордо 
Българин! 

- Какво е за Вас вестник БГ 
БЕН и имате ли специални 
спомени с вестника?

- Вестник БГ БЕН е път към 
Божия храм на живеещите 
българи във Великобритания. 
Вестникът е мост към българи-
те да съхраним нашите нацио-
нални корени на българщина.  

Много често периодът на 
адаптация в чужда държава 
и стресовите препятствия от-

ключват неразплетени житей-
ски възли при дадена човешка 
личност. Именно за това вест-
никът е път към българските 
души да бъдем заедно в оке-
ана от житейски препятствия 
и най-вече да бъдем „ръка за 
ръка”!

Вестник БГ БЕН е моят про-
фесионален пътеводител към 
читателите с цел да подаря 
моята професионална грижа 
от сърце.   

Темите на публикациите в 
рубриката се въртят около 
това как трябва да се отнасяме 
към човека. Така въпросът „чо-
век- човек“ има огромен брой 
последствия за света, в който 
живеем, за възпитанието на 
децата, за партньорските взаи-
моотношения, за отношението 
към човека въобще. Защо ли? 
Защото все още не сме откри-
ли, че най-голямото човешко 
нещастие расте в почвата на 
емоцията. Човекът мечтае да 
изживее щастливи дни, но не 
знае как да го постигне щасти-
ето. Смисълът на живота може 
да се намери на един пазар, 
където не се използват пари! 
Затова има сиромаси, които 
живеят в палати, и богаташи, 
които живеят в къщурки. Тряб-
ва да се научим да плуваме 
във водите на емоцията, ако 
искаме да живеем качествено 

в заобикалящия ни със стрес 
свят.

От дългогодишния си профе-
сионален опит в трите профе-
сионални пътеки като психоте-
рапевт, лектор и изследовател 
смея да твърдя, че постепенно 
става все по-ясно, че не вой-
ните, гладът, земетресенията, 
микробите и ракът, а човекът 
е най-голямата опасност за 
човека... 

Твърде много първосте-
пенни неща са деформирани 
- неумението ни да общува-
ме, сексуалност, възпитание, 
обществен климат, човешки 
стойности. Традиционният мо-
дел на човешките отношения 
проявява признаци на про-
мяна в ред насоки. Ето защо в 
най-висока степен е желателно 
познанието да се разшири 
до такава степен, че хората 
да могат да разбират откъде 
ги застрашават най-големите 
катастрофи.

За мен е удоволствие и чест 
да бъда част от екипа на вест-
ник БГ БЕН!  

Имам безброй щастливи 
спомени с вестника: срещата 
интервю с редактора на вест-
ника беше слънчев лъч и път 
към Божия храм на Българщи-
ната, която да поддържа огъня 
на българите в чужбина. 

Безброй са вълшебните 

спомени от комуникацията с 
читателите на вестника чрез 
ежедневните запитвания и 
отговори относно моята про-
фесионална подкрепа. Всяка 
кореспонденция с читателите 
на вестника е щастлив знак 
във връзката „подай ръка на 
ближния си“, защото нищо мое 
не е чуждо на хората и нищо 
тяхно не е чуждо в моята душа. 
Всички искаме едно и също, 
за да бъдем щастливи, но на 
практика не се получава в 
човешките взаимоотношения, 
защото липсва ЧОВЕЩИНА. 
Ако всеки от нас остави „добра 
следа“, животът ще бъде по-
здравословен. Вестник БГ БЕН 
е „добра следа в българската 
душа“ и целта му е да съхрани 
ЧОВЕЩИНАТА!

Специален спомен, с благо-
дарности, че трудът на целия 
екип беше оценен, беше по-
лучаването на почетния приз 
на Изпълнителната агенция за 
българите в чужбина. Смятам, 
че всеки брой на вестник БГ 
БЕН е специален спомен, който 
поддържа и оживява нашето 
българско самосъзнание и 
национално наследство. Нека 
бъдем горди, че сме българи!

- Какво ще пожелаете на 
читателите и на екипа на 
вестник БГ БЕН?

- На първо място, искам да 
им кажа, че животът е прекра-
сен, но не е толкова лесно да го 
изживееш. Понякога той е като 
необятна градина. Независимо 
от препятствията, които трябва 
да преодолеем, всеки индивид 
притежава невероятна сила. 
Но много от нас не знаят, че 
я притежават. Щастието е в 
простите неща, но ние, хора-
та, сами си го усложняваме. 
Изборът е наш и смело да 
опитаме: гордостта да отстъпи 
пред скромността; критичното 
отношение да прерасне в ува-
жение; невежеството да даде 
път на знанието; помежду си да 
не градим дувари да ни делят, 
а да градим повече мостове, за 
да ни събират в добро и зло, и 
градете черкви от човечност, 
за да оставим добра следа в 
живота си за нашите деца!

Докторът по педагогиче-
ска и възрастова психология 
Мирена Колева Василева жи-
вее от 2016 година в Лондон, 
където работи като кон-
султант-психотерапевт. 
Тя е член на Асоциацията на 
психолозите във Великобри-
тания. Завършила е ВСУ „Чер-
норизец Храбър“ във Варна. 
Защитила докторска титла 
на тема „Семейна среда и пре-
живяване на стрес в юношеска 
възраст“ с 6 научноприложни 
приноса към Българската 
академия на науките.

Доктор Мирена Василева е 
с професионален изследова-

телски и практически опит. 
Работи в когнитивно-пове-
денческата психотерапия 
с деца в ранна и юношеска 
възраст, а също и със специ-
ални нужди с възрастни. Има 

професионален опит в адво-
катски агенции, където се е 
занимавала с пациенти, пре-
търпели инциденти. С докла-
ди е участвала в множество 
конференции, научни конгреси. 
Има редица интервюта в 
областта на психологията и 
публикации на тема „Взаимо-
отношенията във връзката 
„родител-дете и партньор-
ски взаимоотношения“.

От няколко години доктор 
Василева участва в рубри-
ката на БГ БЕН „Училище по 
психология“, в която третира 
важни теми за всички българи 
зад граница.

Това е 20-годишен труд, който гради мостове между два свята, за да 
събира хората и да утолява жаждата ни за нашите родови корени

Снимка: 
Личен 
архив 
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БГ БЕН се нарежда на челните места по 
значимост сред българските медии в чужбина

- Господин Николов, как 
преценявате единствения 
български вестник на Остро-
ва - БГ БЕН?

- С разбираем интерес очак-
вам всеки нов брой на вестник 
БГ БЕН - Лондон. Контактувам 
с много български творци в 

диаспората и следя, доколко-
то съществуват, българските 
печатни издания и електрон-
ните сайтове и смело мога да 
твърдя, че БГ БЕН се нарежда 
в челните места на класацията 
по значимост сред тях. Преди 
всичко той оцелява и ще оцеля-

ва с балансираната си интелек-
туална и естетическа политика, 
като сред материалите всеки 
читател може да открие със 
задоволство нещо актуално 
за себе си. Тук среща си дават 
политическите коментари, 
есеистиката, икономическите 

анализи, историческите дати и 
събития, културните и културо-
ведските новини. Не по-малко 
важно е, че се отделя достойно 
място и за творбите на съвре-
менни български автори. Още 
повече че така се прави добра 
реклама на родното слово 
сред нашите сънародници, 
от което те имат несъмнена 
потребност. Ще добавя и раз-
влекателната част, разумно 
дозираните реклами и т.н.

- Какво ще пожелаете на 
читателите и на екипа на 
вестник БГ БЕН?

- Искам от все сърце в кръг-
лата годишнина на вестник БГ 
БЕН да пожелая на екипа му 
крепко здраве и да създава все 
така значимо издание, от което 
мога да вземат пример редица 
наши издатели в диаспората, 
а и тук, в България. Много бих 
иска да видя отпечатани и 
стихове от съвременни наши 
поети, но това си решава ре-
дакционната колегия.

Попътен вятър, колеги! Бъ-
дете живи и здрави и нека 
вестникът дочака своя вековен 
юбилей! Бъдете!

Георги Н. Николов е българ-
ски литературен критик, 
журналист и писател. Бил е 
член на УС на Съюза на бъл-
гарските писатели. Роден е 
в Бургас, но от 2007 година 
живее във Велико Търново. 

Работил е в редица българ-
ски медии, но има публикации 
в издания на български език 
във Великобритания, Фран-
ция, Австрия, САЩ, Канада, 
Аржентина, Кипър и др. Пре-
веждан е на френски, испански, 
немски и гръцки език.

Занимава се трайно с ли-
тературна история и кри-
тика. Георги Николов е първи 
носител на Националната 
награда за литературна кри-
тика и есеистика „Николай 
Петев“ (2016). Носител е на 
Националната награда за 
литературна критика „Нешо 
Бончев“ (2021).

Георги Николов е член на 

Лигата на българските пи-
сатели в САЩ. Координа-
тор е за България на BCOAA 
- Confederation of Bulgarian 
cultural organizations and 
activist abroad (Конфедерация 
на българските културни ор-
ганизации и дейци в чужбина). 
Радетел за изграждане на цен-
тър на българската книга по 
света и музей на българската 
емиграция.

Георги Николов кореспон-
дира с множество български 
писатели, а благодарение 
на неговите усилия във всеки 
брой на вестник БГ БЕН пуб-
ликуваме по един български 
разказ. 

- Госпожо Сакалиева, БГ 
БЕН навърши 20 години. Как 
преценявате единствения 
български вестник на Ос-
трова?

- Съществуването на бъл-
гарски вестник където и да 
е по света, при наличието на 
българска общност е от голя-
мо значение. БГ БЕН се чете 
от много българи на Острова.

Вестникът е във всяко бъл-
гарско кафене и магазин. В 
почивните дни всеки обича 
да си пие кафето и да прочете 
новините. Доста хора там не 
владеят перфектно англий-
ски език и благодарение на 
вестник БГ БЕН могат да се 
информират за важни про-

мени и разпоредби, които се 
случват на Острова, а също за 
събитията от родината ни. Във 
вестника можеш да намериш 
контакти за много услуги, ко-
ито се извършват от българи, 
а това улеснява много повече 
комуникацията, особено при 
нужда от лекар или правен 
съвет. Радвам се, че БГ БЕН 
съществува и вече 20 години 
се издава. Това е един огро-
мен успех, защото вестникът 
успява да се издържа и да се 
разпространява безплатно за 
читателите.

- Какво ще пожелаете на 
читателите и на екипа на 
вестник БГ БЕН?

- Пожелавам на екипа и на 

читателите да бъдат здрави 
най-вече! Да продължават 
да четат БГ БЕН! Да не спират 
да се развиват и да мечтаят, 

защото лично на мен ми става 
толкова мило, когато някой 
българин има дори и малък 
успех в чужда държава!

Българската дизайнерка Би-
ляна Сакалиева смело покорява 
модните върхове в Лондон, който 
е любим неин град. Тя се занимава 
с мода от ранна детска възраст. 
Завършва Професионалната 
гимназия по облекло и текстил 
със специалност „Моделира-
не и конструиране на облекло-
то“. Впоследствие учи в Англия 
„Бизнес и мениджмънт“ в David 
Game College, а след това и в 
Buckinghamshire New University.

Биляна стои зад марката Bibi 
Sakalieva, която спечели доста 
последователи първо в България, 
а сега и в Лондон. Колекциите й вече правят впечатление на 
изявени модни имена, като нейни колекции са публикувани и 
на страниците на английското издание на VOGUE.

Вестник БГ БЕН се чете от много българи на Острова

Изданието оцелява благодарение на балансираната 
си интелектуална и естетическа политика

Снимка: 
Личен 
архив

Съществуването му 20 години е огромен 
успех, защото се разпространявате 

безплатно за читателите

Снимка: 
Личен 
архив

ОЦЕНКАТА ЗА НАС
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Във всеки брой на вестник 
БГ БЕН членовете на екипа 
оставят частица от себе си

През 20-те години на вестник 
БГ БЕН през редакцията преми-
наха много хора. И всеки един 
от тях остави частица от себе 
си в името на читателите ни. 

Трудно можем да изброим 
всички професионалисти, 
които дадоха своя дял за това, 
което днес е БГ БЕН. Но можем 
да кажем едно голямо БЛАГО-
ДАРя! на всеки един от тях! 

Днес екипът ни е малък, но 
изключително сплотен. Най-
важното е, че освен колеги, сме 
и приятели. Дългите безсънни 
нощи, когато правим всеки 
един брой, ни дадоха нещо 
много ценно - да сме увере-
ни, балансирани и спокойни, 
независимо през какви лични 
изпитания минава всеки един 
колега. Защото вярваме в на-
шата кауза! 

Журналистите ни са стрикт-
ни и обективни. Готови вина-
ги да подадат ръка на всеки 
нуждаещ се наш сънародник. 
Преди да стигне вестникът 
до предпечат обаче, първо го 
преглеждат главният редактор 
Антония и коректорката Кичка, 
които с безкомпромисен про-
фесионализъм следят всяка 
дума, ред, страница. Кичето, 
както й казваме, е зоркото око 
на вестника!

Колежката, която прави 
страниците на Рок Арена, е 

известна като Тони Рок. Тя е ис-
тински приятел, който винаги 
се интересува от състоянието 
на всеки член на екипа, защото 
знае, че добрата кондиция е 
предпоставка за качеството 
на работа. И е готова да не 
спи, но да помогне, поемайки 
допълнителна работа. 

А психоложката Мирена, ко-
ято е автор на рубриката „Учи-
лище по психология“, винаги 
трепти с всеки един проблем 
на журналистите - и помага 
чисто човешки! Тя е човекът, 
който най-добре оценява на-
шия огромен труд.  

Вечно усмихнатият Павел 
пък е човекът, който странира 
всеки брой на БГ БЕН. Той не 
се смущава от многобройните 

забележки, които му се сто-
варват на главата часове пре-
ди да влезем в печатницата. 
Единственото, което казва, е: 
„Няма проблем!“ - естествено, 
репликата е придружена с 
усмивка. И така той сваля на-
прежението на редакторите, 
които в този момент неистово 
искат да постигнат най-добрия 
брой на БГ БЕН.  

Мустафа пък е нашият коле-
га, който е технически съпорт 
и отговаря на всяка претенция 
на екипа.

Собствениците на вестника, 
четиримата доказани профе-
сионалисти в своите сфери - 
Нежди, Северино, Иво и Цецо, 
са нашите най-верни приятели 
и обективни критици на наша-

та работа. 
Няма да скрием, че понякога 

напрежението избива. Защото 
то е голямо при всеки един 
брой, тъй като не разполагаме 
с голяма редакция и на всички 
ни се налага да съвместяваме 
напълно безвъзмездно голям 
брой длъжности. Но кога-
то градусите на напрежение 
спаднат, се усмихваме и си 
казваме „Благодаря!“. 

Неслучайно тази дума се 
повтаря многократно в това 
юбилейно списание! 

Горди сме от всеки един наш 
работен ден и знаем, че само с 
упорит труд можем да пребъ-
дем! И вече смело можем да 
кажем, че сме едно семейство! 
В името на нашите читатели!

Днес в редакцията всички сме 
приятели и знаем накъде вървим

Нежди винаги е готов да помогне на всеки един член на екипа особено 
когато вижда резултатите от упорития ни трудЦецо, който с усмивка приема успехите на вестник БГ БЕН

Северино е човекът, който не спира да мисли за развитието на вестник БГ БЕН, а Иво е балансьорът на редак-
цията, който винаги запазва спокойствие и умее да потуши всеки конфликт
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20 години са страшно много, ако изброите само 
имената, за които сте писали във вестник БГ БЕН!

- Господин Василев, 20 го-
дини малко или много са за 
вестник и как преценявате 
единствения български вест-

ник на Острова - БГ БЕН?
- Здравейте на всички, които 

празнуват 20 г.! Честито! 20 го-
дини не са много, ако гледаме 

пълнолетието в САЩ… Но 20 
години са страшно много, ако 
изброите само имената, за които 
сте писали! И смятам, че в това 

е смисълът в срещите с хората! 
За вас и за хората, които четат! 
А това, че за 20 години вие сте 
единствените на Острова… въ-
обще няма да коментирам! Ху-
баво е да си единствен - особено 
когато критерият ти е висок!

- Какво ще пожелаете на 
читателите и на екипа на 
вестник БГ БЕН? 

- На всички читатели пожела-
вам да са здрави и да държат 
главата по-високо от Биг Бен!

А на вас, създателите на БГ 
БЕН, желая, освен здраве и 
много интересни срещи, събе-
седници и места, за които да 
разказвате! Желая ви следващи-
те 20 години да бъдат сладкото 
предизвикателство за самите 
вас! Изненадвайте се!

Скъпи приятели, приемете 
нашите искрени поздрав-
ления по случай двадесет-
годишнината на вестника. 
Това е повод за празник, за 
равносметка на дейността 
от изминалите години, за 
поглед, изпълнен с надежда 
и любопитство, отправен към 

бъдещето. Продължавайте 
все така упорито и всеотдайно 
да бъдете неизчерпаем източ-
ник на информация за нас, 
българите на Острова!

Поздравяваме Ви за висо-
кия професионализъм и Ви 
пожелаваме добро здраве, 
лично щастие и все по-нара-

стваща аудитория, верни при-
ятели и бъдещи успехи. Нека и 
през следващите години не Ви 
напускат ентусиазмът и стре-
межът към съвършенство. 

На читателите на вестника 
пожелаваме здраве, сила и 
упоритост за постигане на це-
лите, както и вяра в едно по-

добро бъдеще за всички нас. 
С уважение и топли прия-

телски чувства:
NEW ALTERNATIVE PATH

- Доктор Вал, 20 години 
малко или много са за една 
медия и как преценявате БГ 
БЕН?

- Навършването на 20 годи-
ни на вестник БГ БЕН е голям 
успех, тъй като изданието е 
сред основните източници на 

информация и дискусии за бъл-
гарските граждани на Острова.

Вестник БГ БЕН е най-добрият 
будилник за българите в Обе-
диненото кралство. 

Val Сlinic пожелава на всички 
читатели на вестника здраве и 
психокомфорт!

NEW ALTERNATIVE PATH: 
Продължавайте все така упорито 
и всеотдайно да сте неизчерпаем 

източник на информация!

БГ БЕН е будилникът 
за българите в 

Обединеното кралство

ОЦЕНКАТА ЗА НАС

Известният български ак-
тьор Васил Василев, известен 
с прякора си Зуека, е роден през 
1965 г в Сливен. Завършва ВИ-
ТИЗ „Кръстьо Сарафов“ в класа 
на проф. Илков през 1992 г.

Кариерата му преминава 
през един невероятен възход 
- от създаването на театър 
КРЕДО (1992), през предаване-
то „Ку-ку” и неговия наследник 
„Каналето”, както и участие-
то му във филми и театрални 
постановки. Той също така е 

един от най-успешните воде-
щи на „Господари на ефира” и 
на още няколко от най-гледа-
ните телевизионни формата.

Получава наградата „Икар“ 

на Съюза на артистите в 
България - Специална награда 
ИКАР за принос в популяризи-
рането на българското те-
атрално изкуство по света 
(2008). На Стената на слава-
та пред Театър 199 има пано 
с отпечатъците му.

От 2021 г. Васил Василев - 
Зуека е част от българската 
общност зад граница. Пре-
мества се в Испания, защо-
то иска да живее в нормална 
държава.

Снимка: 
БГ БЕН

Медицината не е просто 
професия, а призвание. Доказа 
го доктор Валентина Ми-

хайлова Николова, известна 
повече в Англия като д-р Вал.

Грижата и лечението на 
всеки един пациент е основен 
приоритет в практиката 
на доктор Вал. Над 30 години 
тя всеотдайно се грижи за 
своите малки и големи паци-
енти. А в замяна те отвръ-
щат с много любов, от която 
доктор Вал черпи своята 
енергия.

Тя е специалист „Уши, нос и 
гърло“ и е създател и дирек-
тор на Val Clinic, третата 
българска клиника в Лондон.

Снимка: 
Личен 
архив

Смятам, че в това е смисълът в срещите ви с хората!
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Следим емоционалните срещи на сънародниците ни във Великобрита-
ния с българските творци

Българите в Лондон и посланикът Негово Превъзходителство г-н Тихо-
мир Стойчев на службата за Великден

Българите на Великден край новостроящия се български храм в Лондон

В Българското посолство в Лондон представят проекта за българска 
православна църква

Присъстваме на всички църковни празници, които събират българска-
та общност на Острова

Теодосий Спасов с концерт, организиран от Българския културен инсти-
тут в Лондон

Православните празници събират българската общност на Острова

Мая, която току-що е взела интервю от митрополит Антоний
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БГ БЕН с нови амбиции през следващите години
Ако сте стигнали до тази 

страница, време е да разбе-
рете как вестник БГ БЕН вижда 
своето бъдеще. Нямаме съм-
нения, че в него ще има нови 
трудности, но вече разбрахте, 
че ние не се притесняваме от 
тях и смело продължаваме в 
нашата мисия, а именно - да 
обединяваме българите в 
Обединеното кралство и те да 
имат своя български остров, в 
който да се чувстват на родна 
територия. 

Затова сме твърдо решени 
да продължим и в следващите 
поне 20 години. Списанието, 
което държите в ръцете си, е 
и своеобразен тест за нашето 
развитие. Да, правилно сте 
разбрали! Съвсем скоро вест-
ник БГ БЕН ще започне да из-
лиза като луксозно списание, 
което отново ще отразява ва-

жните за живота на българите 
във Великобритания новини, 
но ще разширим страниците, 
посветени на родината ни - 
България! 

Ще Ви предложим любо-
питни български дестинации, 
ще се докоснем до родния 
фолклор в по-голям мащаб! 
Не само ще следим от първо 
лице българските културни 
събития на Острова, но ще 
направим и крачка напред, 
като ги организираме. Защото 
сме твърдо убедени, че бълга-
рите в Обединеното кралство 
трябва да са близо до бъл-
гарските корени, традиции и 
култура. 

Паралелно с това предлага-
ме и изключително модерен 
сайт, където да проследите 
интересни репортажи и нови-
ни, свързани с живота не само 

в Англия, но и в България. 
Можете да ни намерите на 
bgben.co.uk!

Там ще прочете не само 
злободневни теми от еже-
дневието, но и специални 
здравни и психологически 
консултации. Също така мо-
жете да прочетете и нашите 
интервюта с политици, об-
щественици, интелектуалци, 
актьори, музиканти, учители 
и други. Имаме и специална 
рубрика с българската църква 
„Свети Йоан Рилски“, в която 
разказваме за българските 
църковни празници. 

Следим и подкрепяме всич-
ки добри каузи на българи-
те на Острова! Обхващаме 
всички сфери, необходими за 
добрия Ви живот в Обедине-
ното кралство. Искаме да го 
улесним и да не губите връзка 

с родината си!  
Днес тържествено Ви каним 

да продължим този вълшебен 
път заедно! 

Ние подаваме ръка, а ако 
сме Ви ценни, подкрепете 
мисията ни за българско спи-
сание на Острова, цветно и 
красиво, напълно безплатно 
за читателите ни!

Вашата подкрепа можете да 
изразите, като помогнете да 
продължим в бъдещето. Не е 
важна стойността, важна ни е 
Вашата убеденост, че заедно 
можем повече! 

Благодарим! 
А ето и нашата банкова 

сметка: 
PA Events Ltd,
Lloyds Bank
sort code 30-92-90
acc.02271697
Благодарим за доверието!

БъДЕЩЕТО…

Нямаме съмнения, че отново ще е трудно, но смело продължаваме напред!
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НАШИТЕ ПАРTНЬОРИ

Юбилейният брой на списание БГ БЕН е част 
от издателската програма на Изпълнителната 

агенция за българите в чужбина.





„20 години никак не са малко. Но най-важното е, че вестникът не само оцеля през 
всичките тези години, но и благодарение на мениджърския усет и гъвкавостта на 
екипа ви продължава да изпълнява ролята си - да информира тази част от българ-
ската общност във Великобритания, която действително има нужда от вас.“

Райна Манджукова, изпълнителен директор на Агенцията за българите 
в чужбина

***
„Убеден съм, че създаването и поддържането на подобна медия не е никак лесна ра-

бота, не е лесно и да оцелееш особено когато си независима медия, създадена от граж-
данското общество... В случая имаме вестник БГ БЕН, който не само в продължение на 
две десетилетия върви смело напред, но е и авторитетна, влиятелна обществена 
трибуна - вестник, който се отличава с максимална обективност, което в днешния 
свят си е истинско постижение!“

Професор Пламен Павлов, историк, председател на Държавната агенция 
за българите в чужбина (1998 – 2002 г.)

***
„Желая на ентусиазирания екип на БГ БЕН още много пъти по 20 г. да запазят своето 

родолюбие, да излъчват положителна енергия и да съберат много нови приятели! 
Моите деца, родени в България, част от ЕС, ще бъдат сред тях. Обичам ви!“

Николай Василев, управляващ партньор в „Експат Капитал” и бивш замест-
ник министър-председател и бивш министър на икономиката на България

***
„Вестникът на българите, наречен оригинално, според мен, БГ БЕН, е едно истинско 

бижу за българската общност на Острова. Това е медия, която не само оцелява във 
времена на дигитализация и промени в медийния пазар, но и се развива, като успява 
да запази своята роля и влияние. Честно казано, БГ БЕН е много повече от традицио-
нен вестник. Той се е превърнал в мост между България и българите, които живеят в 
Обединеното кралство.“

Стойчо Керев, журналист, телевизионен водещ и продуцент
***

„Вестник БГ БЕН, за да се задържи толкова време, означава, че има двете важни неща, 
а именно - има мисия, голяма значимост от това, което прави, има и екип, който 
успява да задържи вниманието на читателите, хората в него са истински професи-
оналисти!“

Влади Въргала, известен български актьор и сценарист
***

„Днес нашата кауза е една - да обединяваме българите в Обединеното кралство. И 
сме непоколебими в мисията ни. Защото БГ БЕН е не просто вестник, а е платформа, 
която защитава единствено интересите на сънародниците ни на Острова. Благодар-
на съм на целия екип за усилията и стотиците безсънни нощи. Защото си заслужава 
в името на по-добрия живот на всички българи във Великобритания!“

Антония Попова - главен редактор на БГ БЕН

Юбилейният брой на списание БГ Бен е част 
от издателската програма на Изпълнителната 

агенция за българите в чужбина.


